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Vážení spoluobčané 

 Letošní rok je v komunální politice volebním rokem, tedy dobou bilancování a 
plánování úkolů na další období. Při příležitosti ukončení volebního období bych 
chtěl všem zastupitelům poděkovat za práci odvedenou ve prospěch města a jejich 
občanů. Domnívám se, že se mnohé podařilo, neboť stávající zastupitelstvo bylo 
kvalitním pracovním kolektivem, kde se velmi dobře uplatňovala týmová práce, 
podložená životními zkušenostmi a rozhledem jeho jednotlivých členů. Zastupitelstvo 
se dobře vyrovnávalo s řešením složitých záležitostí, naopak docházka na schůze 
mohla být u některých zastupitelů lepší. Podstatné ovšem je, co jednotliví zastupitelé 
přinesli do kulturního, společenského a sportovního dění v Jistebnici a v jaké míře 
reprezentovali náš region, někteří dokonce v zahraničí. Nebylo toho opravdu málo. 

Návštěva pana hejtmana v Padařově  

 Ve středu 17. září 2014 navštívil Padařov pan hejtman Mgr. Jiří Zimola. 
Společně s místostarostkou města Tábora se v místním kulturním domě setkal 
s občany, kteří při poměrné rozsáhlé besedě diskutovali o úložišti jaderných odpadů 
v lokalitě Magdalena. Dále občany zajímaly opravy krajských komunikací, rozvoj 
kraje a dálniční sítě a v neposlední řadě rozvoj sociálních služeb. Pan hejtman 
profesionálním způsobem odpověděl na všechny dotazy, přítomné několikrát ujistil, 
že Jihočeský kraj odmítá úložiště jaderných odpadů nejen na Jistebnicku, ale i na 
Jindřichohradecku /viz příslušná usnesení krajského zastupitelstva a dokument 
zásady územního rozvoje/ a že pro kraj postačí ekologická zátěž, která existuje 
v souvislosti s atomovou elektrárnou v Temelíně. Dále konstatoval, že přece nikdo 
neví, jestli za padesát let bude úložiště třeba a zda vědeckotechnický pokrok umožní 
radioaktivní odpady zpracovávat. Mohutně se též diskutovalo o stavu a rozvoji 
silniční a dálniční sítě, zejména o opravách komunikací. Paní Ing. Olga Bastlová jako 
krajská zastupitelka podala informace o rozvoji sociálních služeb na Táborsku a o 
zvyšování kapacity v domech s pečovatelskou službou, tedy o rozvoji služeb, o které 
se sama osobně zasloužila. Měli bychom si všichni vážit postojů stávající 
reprezentace kraje, která dovede naslouchat názorům občanů, pracovat pro ně a také 
v případě úložiště se jich patřičně zastat. 

 Beseda se setkala s velkým zájmem občanů, kterých se sešlo zhruba 140. 
Zásluhu na tom mají padařovští pořadatelé, kteří v sále kulturního domu připravili 
pro jednání velmi příjemné prostředí, na stoly naaranžovali květinovou výzdobu, 
pocházející z jejich zahrádek. Pan hejtman ocenil zájem místních občanů, pochválil 
jejich organizační schopnosti a současně upravené prostředí v osadě. Všiml se též 
velkého počtu dětí na hřišti, dotazoval se na pořádání akcí pro děti, a protože se mu 
v Padařově líbilo, projevil zájem o další návštěvy. S nadšením musíme konstatovat, 
že v místních částech Jistebnice máme dobré a nadšené organizátory, kteří v letošním 
roce zorganizovali velkolepé společenské a sportovní akce, konkrétně akce 
v Padařově, Makově, Božejovicích, Drahněticích, ve Smrkově nebo přímo 
v Jistebnici. Děkujeme jim za jejich obětavou práci. 
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 Na závěr je potřeba ještě pochválit děti z Padařova a jejich rodiče, kteří 
brigádnicky upravili dvě místnosti v Domě Alfonse Šťastného. Jedna z nich jim 
slouží jako šatna kostýmů, používaných při různých lidových a kulturních 
slavnostech. Druhá místnost se využívá jako klubovna pro místní mládež. 

Nové aktivity kolem úložiště radioaktivních odpadů 

 V poslední době nastal poměrně překotný vývoj směřující k provádění 
geologických průzkumů, na základě kterých by bylo možné během zhruba dvou let 
určit dvě potencionální lokality vhodné pro umístění úložiště radioaktivních odpadů. 
Rychlý vývoj je doprovázen různými nestandardními tlaky, rádoby motivačními 
finančními přísliby a změnami statutu Pracovní skupiny, ale nejvíce podstatným 
jevem se stává, že dříve dané sliby ze strany státu jakoby přestávají platit. Došlo i 
k personálním změnám ve vedení SÚRAO a ve vedení pracovní skupiny. 

 Dne 31. 7. 2014 se uskutečnila schůze Pracovní skupiny pro dialog, kde jejím 
novým předsedou po Dr. Vajdové byl zvolen Karel Zrůbek, starosta Horažďovic. 
Místopředsedkyní zůstává Jana Nožičková, starostka Rudíkova. Volby proběhly 
opravdu v originálním duchu. Nejenom, že byly špatně řízené, ale volilo se celkem 
čtyřikrát, tj. do té doby, než se kýžená volba podařila. Předchozí výsledky voleb se na 
základě různých prohlášení zrušily. Dále došlo k institucionalizaci Pracovní skupiny 
pro dialog tím, že byla zařazena do Rady vlády pro surovinovou a energetickou 
strategii. Bohužel část členů Pracovní skupiny zastává pokrytecké postoje, které lze 
snadno dokumentovat na některých prohlášeních – např.: „Posláním Pracovní 
skupiny není zabránit výstavbě hlubinného úložiště, ale usnadnit férový dialog 
…………..“ nebo: „Naším cílem /pozn. zřejmě části členů PS/ je najít 
konsenzus………….“ Co k těmto postojům dodat: Občané by měli pomocí prvků 
přímé demokracie vyhnat samozvané vyjednávače, tedy lidi, kteří v nastoleném 
procesu sledují jen své osobní cíle a někteří z nich i finanční prospěch. Věřit se dá 
jedině občanům. 

 Rovněž postoje státu nejsou správné, přímo můžeme říci, že jsou k jednotlivým 
lokalitám a obcím nespravedlivé. Příspěvky za geologický průzkum jsou v souladu 
s nařízením vlády č. 416/2002 Sb. pro obce zastropované roční částkou ve výši 4 mil. 
Kč. Jak k tomu přijde Jistebnice a její občané, kde se geologický průzkum bude dělat 
na území o velikosti 17,5 km2, čímž se podstatně ve větším rozsahu zasáhne do 
majetku a psychiky lidí, například do ceny jejich nemovitostí. Odborně se tomu říká 
poškození socioekonomické sféry. Pokud by stát udělal spravedlivý propočet podle 
velikosti dotčeného území, měla by Jistebnice ročně nárok na téměř 11 mil. Kč. Při 
poslední schůzi Pracovní skupiny jsme se od ředitele SÚRAO RNDr. Slováka 
dověděli, že příspěvek za geologický průzkum není kompenzace a že by se měl 
nazývat motivační. Na to jsem reagoval slovy, že motivačním příspěvkem je pouze 
spropitné.  
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Jistebnická pouť a související akce 

 27. července 2014 se v Jistebnici konala tradiční Magdalénská pouť. Stánků a 
pouťových atrakcí byl dostatek, horší to bylo s kupní silou obyvatel. Při organizaci 
poutě významným způsobem pomohl Michal Souček a Jakub Vavřík. Nebýt jich, pak 
by veškerá činnost kolem poutě zůstala na starostovi a také na místostarostovi, který 
na pouti chodil se zánětem šlachy. Kam se poděli organizátoři poutě z minulých let.  

V průběhu poutě byly u památníku padlých v Jistebnici položeny květiny. Tím 
se připomenulo 100. výročí zahájení 1. světové války, která hrozivým způsobem 
zasáhla do politického vývoje ve světě a do života několika generací.  Ve stejném 
duchu se nesla mše svatá, která se odpoledne sloužila na vrchu Magdalena. Je zcela 
správné, že v poslední době se opomíjená problematika 1. světové války poměrně 
značně připomíná. Zaslouží si to nejen miliony padlých, ale i jejich pozůstalí. 

Právě v tomto významném roce jsme se zaměřili na renovaci památníku 
padlých na Náměstí v Jistebnici, kterou u MgA. Charypara zprostředkoval pan 
Miloslav Vavřík. Provedla se důkladná očista kamenných prvků, potom následovala 
oprava trhlin, obnovilo se písmo. Mistr zednický pan František Laurin bez nároku na 
odměnu opravil kamenný podstavec sochy. Všechny renovační práce proběhly na 
vysoké profesionální úrovni a jejich odborným zhotovitelům náleží poděkování. 

S jistebnickou poutí se také velice dobře vypořádali místní hasiči, kteří pro 
občany otevřeli Dům hasičů a předvedli jim hasičskou techniku. Byl to velice dobrý 
nápad, který vedle dospělých zaujal děti, jež měly možnost si sednout za volant 
opravdového hasičského auta. Snad v příštích letech budou moci hasiči z Jistebnice 
předvést něco nového. Náročnost požárních zásahů to přímo vyžaduje. 

O víkendu v době poutě pořádal Okrašlovací spolek Jistebnice v Galerii u 
kostela výstavu pod názvem Příběhy starých hraček. Přestože výstava trvala pouhé 
dva dny, navštívilo ji téměř tisíc lidí, což je obrovský úspěch a zadostiučinění pro 
obětavé pořadatele. Výstava všechny okouzlila, navodila dávné vzpomínky na dětství 
a dobu minulou. Současně si lidé uvědomili, jak málo dříve stačilo dětem ke hraní a 
jakou vysokou historickou cenu mají staré hračky a kouzlo dřívější doby. Na 
organizaci výstavy a přípravě exponátů se podílelo asi 40 občanů. Poděkování, které 
jim právem náleží, si zaslouží nejen za organizaci výstavy, ale také za velmi 
originální námět.  

Makovská setkání 

 V sobotu 26. července 2014 se před poutí konalo v Makově 3. Makovské 
setkání. Ve skutečnosti to bylo v pořadí již 4. setkání, neboť v tomto roce již proběhlo 
jedno setkání 28. června. Oslavy začaly mší svatou, potom následovalo vystoupení 
pěveckého sboru učitelek ze Základní školy v Jistebnici. Po položení květin u 
pamětního kamene sochaře J. V. Duška se přítomní občané dočkali slavnostního 
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otevření a prohlídky rekonstruované budovy bývalé školy v Makově. Odpolední čas 
byl věnován pouťovému fotbalovému turnaji.  

Ústřední částí programu byla bývalá škola, která nyní po velké opravě více 
slouží místním občanům a spolkům. Oprava budovy byla ze stavebního hlediska 
přímo nezbytná. Při rekonstrukci se muselo vyměnit několik krokví, některé 
pozednice, které byly napadeny hnilobou, se rovněž vyměnily. Odstranilo se několik 
trámů zazděných v komínovém tělese. Pořídila se nová střecha a provedla se 
kompletní oprava místností v 1. patře, nakoupil se nový nábytek. Celá akce přišla na 
2 mil. Kč, z toho dotace činí částku 325.000 Kč. Všechny stavební zásahy proběhly 
v rámci dotačního titulu Programu obnovy venkova, který administruje občanské 
sdružení MAS Krajina srdce z Mladé Vožice a Státní zemědělský intervenční fond. 
Zásadní význam má toto zázemí pro mladé hasiče z Makova, kteří pomalu každý 
týden přiváží cenné trofeje z různých hasičských soutěží. Po soutěži vždy hasiči na 
základě videozáznamu vyhodnocují průběh soutěže a hledají možnosti, jak vysoké 
výkony ještě vylepšit. V bývalé škole se konají různá neformální setkání občanů, 
probíhají zde nácviky na Makovský den žen a nácviky hudebních skupin. Nechybí 
ani cvičení pro ženy. V přízemí budovy sídlí veřejná knihovna. 

Nyní se musím ještě věnovat předchozímu Makovskému setkání, které se 
konalo 28. června 2014. Je to z důvodu, že předchozí číslo Zpravodaje bylo v tisku, a 
proto nebyla tato důležitá a zdařilá akce doposud pořádně prezentována. Občané 
z Makova zorganizovali na kopci nad jejich osadou protestní shromáždění, které bylo 
zaměřeno proti úložišti jaderných odpadů. Povrchový areál úložiště měl být totiž 
původně u Božejovic, nyní je navrhován mezi Makovem a Padařovem. Není se pak 
čemu divit, že se občané ozvou, když se zasahuje do jejich práv. Akce byla velmi 
dobře připravená, konala se za krásného letního počasí v nedotčené přírodě. Zaujala 
mnoho místních občanů, přišli lidé ze sousedních osad. Všichni si rádi vyslechli 
pěknou hudbu od místních kapel, pro děti byla připravena celá řada zajímavých her. 
Příprava potřebného zázemí byla pracná, ale organizátoři z Makova to hravě zvládli. 
Za uspořádání tohoto přínosného setkání jim náleží poděkování.  

Aktivity hasičů 

 Ani období prázdnin nezmenšilo aktivity dobrovolných hasičů v celém našem 
jistebnickém okrsku. Ve Smrkově se 5. července 2014 konala již tradiční pohárová 
soutěž. Jednalo se již o třetí ročník, proto s nadsázkou můžeme říci, že jde o tradiční 
událost, neboť agilní hasiči ze Smrkova další ročníky soutěže jistě chystají. Letos 
počasí přálo, takže připravené požární útoky nebyly ničím narušovány. Soutěžilo se 
se stříkačkami upravenými pro sport v kategorii mužů a žen, další disciplína se týkala 
soutěže s historickými stroji PS 8 a samozřejmě nechyběla soutěžní disciplína pro 
děti. Zveřejnění výsledků pohárové soutěže uvedeme až nyní, protože předchozí číslo 
Zpravodaje bylo již v té době v tiskárně. 
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 Také v letošním roce jistebničtí hasiči postavili u Kaplice letní hasičský tábor. 
Jeho příprava a stavba nebyla lehká, protože koncem zimy byly všechny kovové 
součásti tábora ukradeny, takže před stavbou tábora obětaví hasiči vyráběli a 
svařovali nové kovové konstrukce. Nakonec se zprovoznění tábora stihlo. Celkem se 
konaly dva táborové běhy, v prvním běhu byly děti z Jistebnice. O významu a 
úspěchu letního tábora svědčí spokojenost 30 místních mladých hasičů, kteří jako 
účastníci tábora děkují tímto svým vedoucím, kuchařkám a také hasičům, kteří 
zabezpečili postavení tábora. 

5. září 2014 se v sídle profesionálního hasičského sboru v Měšicích konaly 
oslavy 60 let od vzniku tohoto profesionálního útvaru v Táboře. Je to již hezká řada 
let, za kterou toho bylo mnoho uděláno, postaveno a při zásazích bylo uchráněno 
velké množství majetku. Od roku 1954 do koce roku 2013 zasahovali profesionální 
hasiči na okrese Tábor u 6.005 požárů, škody způsobené při požárech dosáhly výše 
446 mil. Kč. Včasným zásahem jednotek PO byly v tomto období uchráněny hodnoty 
ve výši více jak 2 mld. Kč. Bez činnosti profesionálních hasičů si celou řadu akcí 
nedovedeme vůbec představit, ale současně se nemůžeme obejít bez činnosti 
dobrovolných hasičů. Počet požárů spíše ubývá, ale podstatně přibývají zásahy při 
haváriích, povodních a především technická pomoc. 

Hned následující den po akci na HZS v Táboře, tj. 6. září 2014, se 
v Drahněticích konaly Hasičské manévry.  Pro děti a pro 3 soutěžní družstva 
/družstvo mužů z Drahnětic, družstvo žen z Drahnětic a družstvo mužů z Božejovic/ 
byla připravena překážková dráha, skládající se z balíků sena. Potom následoval 
požární útok. Nejhezčí byl požární útok malých dětí, kdy minimálně dvacítka dětí 
jako malí trpaslíci nesla požární hadici naplněnou vodou. Nechyběl další bohatý 
kulturní a sportovní program pro děti a dospělé. Bylo to pěkné rozloučení s létem.  
Důležité je, že hasiči po 25 letech v Drahněticích ožili a že ožila celá osada. 

 Na závěr je nutné konstatovat, že sportovní výsledky našich hasičů z okrsku 
jsou na velmi vysoké úrovni, neboť úspěšně zvládli okresní, krajskou a dokonce 
republikovou soutěž v požárním sportu, čímž přispěli k výrazným výsledkům okresu 
Tábor a potažmo Jihočeského kraje. Rovněž úspěchy našich mladých hasičů jsou 
pozoruhodné. Nakonec ještě jedna pozvánka: SDH Jistebnice připravuje pálení vatry 
s programem pro děti na sobotu 25. října 2014. Začátek je v 15 hodin. 

Činnost cyklistů 

 V minulých měsících se naši cyklisti proslavili několika velice významnými 
akcemi. Před prázdninami čtyřčlenná expedice z Jistebnice a z Opařan ve složení 
Blahoslav Němeček, Filip Ryjáček, Jiří Hořejší, Jiří Selnar zdolávala vysokohorské 
silnice v jihoamerickém Peru. Trasa jejich jízdy představovala délku 2.300 km, vedla 
v nadmořských výškách několika tisíců metrů nad mořem, takže po celou dobu 
expedice na svých kolech nastoupali neuvěřitelných 27.000 výškových metrů, dostali 
se do nadmořské výšky až 4.700 metrů. O své zážitky z náročné cesty se s občany 
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rozdělili při besedě, která se konala 19. září 2014 v Kulturním domě v Jistebnici. 
Zájem o tuto akci byl obrovský, neboť sál kulturního domu byl doslova naplněn 
k prasknutí. Odhadovaná účast přestavovala určitě 300 diváků, mnozí z nich se na 
besedu přijeli podívat z okolních měst. V podstatě můžeme říci, že cyklisté 
zaznamenali jedno vítězství při vysokohorské túře v Peru a druhé vítězství při své 
prezentaci v Jistebnici. 

 Další velmi výraznou akcí byl Jistebnický maraton, který se konal v sobotu 30. 
8. 2014 a v neděli 31. 8. 2014 pokračoval po názvem Šumavský pohár MTB XC 
Jistebnice, zčásti uspořádaný pro malé závodníky. Přestože délka tras hlavního 
závodu představovala délku 64 km nebo u kategorie B 32 km a trasy vedly v poměrně 
blátivém terénu, přesto tento závod zaujal stovky závodníků. S potěšením zjišťujeme, 
že celá řada cyklistů se ráda do Jistebnice vrací, oceňuje tím dobrou práci 
organizátorů, krásný kopcovitý a současně náročný terén. 

V letošním roce Pavel Rybařík na mezinárodních závodech v Maďarsku získal 
titul mistra světa na vysokém kole, dříve označovaném jako kostitřas. Tento název 
uvádíme pouze pro představu diváků. Součástí šampionátu byla jízda na 100 mil, 
kterou někteří závodníci ujeli za 6,5 hodiny. Blahopřejeme. Ještě zbývá připomenout 
další důležité akce: 44. ročník Cyklistického závodu do vrchu Cunkov se koná 5. 10. 
2014 a Poslední huštění bude v Jistebnici 18. 10. 2014. 

Historie a současnost fotbalistů, převod majetku Sokola 

 2. srpna 2014 fotbalisté z Božejovic oslavili 40. výročí od svého vzniku, kdy 
oficiálně vznikl oddíl TJ JZD Božejovice. Na oslavu si pozvali historicky prvního a 
nejčastějšího rivala – Božetice, se kterým sehráli zápasy, jež budou pochopitelně 
zapsány do kroniky. Chloubou místních fotbalistů není jen bohatá sportovní činnost, 
ale také historie klubu, velice pečlivě zaznamenána v kronice, o kterou se zasloužil 
Vítězslav Vávrovský. Dočteme v ní nejen o detailních popisech zápasů, ale také o 
stěhování hřiště z Drahnětic k rybníku Horšín do Božejovic a o stavbě tribuny. 
Novodobá historie je též bohatá, protože popisuje stovky brigádnických hodin, které 
fotbalisté věnovali na přestavbu šaten za významné pomoci sponzora pana Smrže. 
V letošním roce brigádníci s pomoci dotace města natřeli tribuny, takže na oslavy 
bylo vše připraveno jaksepatří. Fotbalové hřiště v Božejovicích má vysoce kvalitní 
povrch a po zápisu provedených komplexních pozemkových úprav bude patřit městu. 
Sport a fotbal v Božejovicích má dobrou budoucnost. 

 Rovněž fotbalisté v Makově a v Jistebnici letos udělali maximum, aby 
výrazným způsobem vylepšili své zázemí a zdokonalili kvalitu herní plochy, aby vše 
odpovídalo normám stanoveným pro zápasy. Na podporu sportovců se mimo jiné 
použily peníze přidělené z ministerstva financí, pocházející z hazardu. Město 
Jistebnice ze svých prostředků přispělo na přestavbu pergoly v Makově a plně 
uhradilo přestavbu pergoly v Jistebnici, které jsou nezbytné k provozu fotbalových 
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hřišť. V současné době v Jistebnici stavební skupina města dokončuje odvodnění 
části fotbalového hřiště v Jistebnici. 

 Na základě darovací smlouvy došlo městem Jistebnice k převzetí bývalého 
sokolského majetku v hodnotě 3 mil. Kč. O převod se usilovalo několik let, bohužel 
ústřední orgány Sokola tuto věc zdržovaly. Nakonec se to podařilo a od 1. srpna 2014 
došlo k jeho převodu do vlastnictví města. Je to pozitivní zpráva, protože teoreticky 
se nedala vyloučit možnost, že uvedený majetek by někdy v budoucnu mohl přejít do 
soukromého vlastnictví. Jak by asi v této věci naplnily ideje Sokola a odkaz jeho 
dřívějších členů, kteří sportovní zařízení v Jistebnici vybudovali ze svých příspěvků, 
darů a na základě své brigádnické činnosti. Technický stav převzatého majetku není 
příliš dobrý, a proto nyní připravujeme masivní investice do získaných sportovních 
zařízení. 

Střelecké závody pro děti na střelnici v Hůrce 

 Myslivecké sdružení Vinice Jistebnice uspořádalo v sobotu 23. srpna 2014 na 
střelnici v Hůrce střelecký závod pro žáky 3. až 9. třídy ve střelbě ze vzduchovky. 
Soutěžilo se ve dvou věkových kategoriích. Závod byl díky pořadatelům kvalitně 
připraven a mezi dětmi byl o něj obrovský zájem, čímž se současně vhodným 
způsobem uzavřela celoroční práce v mysliveckém kroužku dětí. Celkové využití 
střelnice v Hůrce je značné, protože se zde zásluhou Mysliveckého sdružení Smrčí 
Makov pořádají klasické střelecké soutěže a střelecké memoriály. 

Přívalové srážky a povodně 

 Během léta jsme zaznamenali mohutné přívalové srážky, které vytvořily místní 
povodně. Celkem přes naše území přešlo 7 vln těchto srážek a při každé přívalové 
vlně napršelo minimálně 40 mm srážek, v některých případech to bylo 70 až 80 mm, 
a to většinou během půlhodiny. U Padařova byly zaznamenány srážky až ve výši 115 
mm, což je 115 litrů vody na čtvereční metr. Nejhorší situace nastala na větší části 
našeho území začátkem července. V Božejovicích po celé návsi určitou dobu teklo až 
půl metru vody, ve Smrkově přívalový déšť dvakrát během jednoho dne přinesl na 
náves kameny a zeminu. Na likvidaci následků bleskových povodní nastoupili občané 
a zásahové jednotky dobrovolných hasičů. 

 Po proběhlé povodni se vždy jednalo se Správou a údržbou silnic, která 
vyčistila některé zanesené silniční příkopy, například v Božejovicích u nádraží. 
Především se dále jednalo se zemědělci a se Státním pozemkovým úřadem, protože 
velké problémy nastaly se splachy zeminy z polí osetých kukuřicí. Rovněž velmi 
dramatické jednání bylo s operačním střediskem Hasičského záchranného sboru 
v Českých Budějovicích, které v krizových okamžicích nestačilo brát všechna 
hlášení, takže hasiči nebyli např. poslaní na zásah na nádraží v Božejovicích. 
K nedostatečnému přenosu informací částečně přispěli někteří občané, kteří krizové 
situace nehlásili na krizové číslo hasičů 150. Jedině paní Vavříková z Božejovic 
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provedla vzorné a kvalifikované hlášení na krizovou linku. Podle názoru HZS by měl 
provádět krizové hlášení každý občan sám, což bylo předmětem dalších jednání 
s operačním střediskem. 

 V současné době jsou zadány úkoly pro projektanta, aby se vyprojektovala 
potřebná protipovodňová opatření a především se řádně spočítalo, jakou kapacitu na 
odvod srážkové vody budou navrhovaná opatření mít. Jedná se především o 
Božejovice, Padařov a Jistebnici. Tato věc je čistě silně odborná záležitost, kterou 
musí zpracovat autorizovaný projektant. V Božejovicích bych se silně bál pustit 
obrovské množství vody, které teklo začátkem července na návsi, přes tzv. přehradu 
do vsi tak, jak zněly některé návrhy. 

Budování infrastruktury pro výstavbu rodinných domů v Jistebnici 

 Pro výstavbu 16 rodinných domů v Jistebnici se podařilo vybudovat základní 
technickou infrastrukturu /přeložku výtlačného řadu, zásobovací řad vodovodu, 
splaškovou kanalizaci, dešťovou kanalizaci/. Na pozemku pod budoucí komunikaci 
se provedla skrývka zeminy, pozemek je zapsán u katastrálního úřadu jako ostatní 
plocha, komunikace. Připravuje se odvoz části zeminy a zřízení přípojek, které musí 
být vybudovány ve správném pořadí. Prodej pozemků bude řešit až nové 
zastupitelstvo, přičemž je nutné se vysoce sofistikovaným způsobem vyrovnat 
s požadavky dotačního titulu a záležitostmi realitního trhu. Návrhy na přípravu parcel 
pro výstavbu rodinných domů v Jistebnici vycházely z řad občanů a ze zastupitelstva. 
Věc se nakonec realizovala, co by jinde za ni rádi dali. Požadavky na okamžité 
vybudování komunikace jsou nesmyslné, protože by se rozkopala při zřízení 
přípojek. Bezprašná komunikace se buduje až naposled.  Akce stála 4,5 mil. Kč, 
dotace činila 800.000 Kč. 

Práce stavební skupiny a pracovníků veřejně prospěšných prací 

 V poslední době jsme svědky diskuzí, které se týkají práce stavební skupiny a 
zaměstnanců veřejně prospěšných prací, organizovaných a placených z úřadu práce. 
Těchto zaměstnanců máme ve stavu od začátku září 14, od začátku června do konce 
srpna jsme jich měli ve stavu 17 a od března do června jich bylo 10. V předchozích 
letech jsme po větší část roku měli až 19 pracovníků přes úřad práce, přičemž tato 
věc plně fungovala ve prospěch občanů a města. Domnívám se, že jsem v tomto 
směru, tj. zajištění pracovních míst a příslušné dotace ve výši zhruba 1,5 mil. Kč, 
udělal maximum, protože naše území je velké a je zde dostatek práce. Respektive 
naši občané mají nárok na uklizená a posečená veřejná prostranství a vybudování 
různých investic.  

Předložený návrh na rozpuštění pracovní skupiny z úřadu práce znamená vzdát 
se dotačních prostředků ve výši 1,5 mil. Kč a současně tvrdě zaplatit dodavatelské 
firmy další částkou minimálně ve výši 1,5 mil. Kč. Zřejmě se jedná o skryté i 
otevřené privatizační snahy. Nevím, proč bychom se měli vracet k negativním 
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zkušenostem s nemocničními prádelnami a kuchyněmi, které byly kdysi 
zprivatizovány a jejich provoz začal být drahý a nekvalitní. Práce pro manuální 
pracovníky máme dostatek, ale je to práce za nepříznivých klimatických podmínek, 
mnohdy musí uklízet nechutný odpad po jiných lidech nebo psech. 

 Předmětem diskuzí je z pohledu místních částí směrování finančních 
prostředků na investiční akce. Přímo Jistebnice na tom není špatně, protože sem za 
dosavadní část tohoto roku šlo přes 6 mil. Kč a další miliony jsou na cestě /technická 
infrastruktura, WC ve staré budově školy, dokončení skautské klubovny – která je již 
plně provozuschopná, práce na fotbalovém hřišti, veřejné osvětlení v Zámecké ulici a 
další celá řada menších akcí/, což neznalí a zneužívaní agitátoři vůbec neví a ani nic 
neví o množství čerpaných dotací. Takto se přemýšlet vůbec nedá, protože musíme 
usilovat o rozvoj celého území města, všech jeho místních částí za masivní podpory 
investic pomocí dotačních titulů. 

Informace k rekonstrukce WC v KD Jistebnice 

 Začátkem září byla zahájena rekonstrukce WC v KD Jistebnice. Dřívější 
nástup na tyto práce nebyl možný, protože bychom narušili kulturní pořady k pouti a 
Jistebnický cyklomaraton koncem srpna, předtím divadla a plesy. Z celkové 
podlahové plochy bloku záchodů se rekonstrukce provádí i u té části, která byla 
rekonstruována někdy kolem roku 2000 jako sociální a hygienické zázemí pro 
zaměstnance KD /nachází se za šatnou ve vestibulu a má velikost jedné třetiny 
podlahové plochy bloku záchodů/, ale znovuzprovozněním hospody nebyla nikdy 
využita. Po vybourání podlah se zjistilo, že jsou zde špatné podkladové betony           
a špatná izolace. Dále se musí vyměnit všechny vodoinstalace.  

Nejtragičtější stav je u elektroinstalace, kde se musí zkoumat každý kabel, 
protože nikdo nic neví. Navíc jsou některé kabely navrtané. Špatný stav dřívějších 
stavebních zásahů je způsobena nevhodným přístupem, protože se nic neopravilo 
pořádně a komplexně. Pracovalo se metodou - Vono to stačí. V dalším roce bychom 
se chtěli věnovat komplexní rekonstrukci sálu, projekt je již připraven. Na podzim 
chceme ještě vyřešit osvětlení jeviště a vytápění divadelních šaten. 

Zateplení a změna způsobu vytápění DPS v Jistebnici 

 V současné době je připravena investiční akce na zateplení pláště, výměnu 
oken, zřízení vrtů a instalaci tepelných čerpadel v DPS Jistebnice. Jedná se o akci, 
která je dotovaná z evropských financí ve výši 6 mil. Kč, přičemž tyto peníze jsou 
ještě z minulého projektového období EU. Od července probíhá výběrové řízení na 
dodavatele stavby. Jak je tomu v našem státě zvykem, řízení bylo napadeno jednou 
firmou, takže termín výběru firmy byl již 6x posunut. Nyní je stanoven na 29. září 
2014. S obdobným jednáním jsme se částečně setkali i při zateplení školy. Díky tomu 
se posouvá realizace, letos se zřejmě zřídí tepelné vrty. 
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Menší investiční akce realizované doposud v tomto roce 

• Výměna oken a dveří v myslivně Makov, v osadním domku Smrkov, výměna 
oken v myslivně v Jistebnici, výměna dveří v osadním domu Zvěstonín. 

• Vyčištění požární nádrže v Božejovicích a v Hůrce, oprava požární nádrže 
v Hůrce, včetně montáže svodidel, oprava propustku ve Svoříži, vyčištění 
potoka v Drahněticích, oprava kanalizace v Drahněticích a v Třemešné, oprava 
kanalizace v Jistebnici. 

• Oprava střechy KD Orlov, oprava střechy na autobusové čekárně v Orlově. 

• Oprava komunikace Makov – Třemešná. 

• Oprava cesty na naučné stezce v Jistebnici, nákup turistického mobiliáře, 
oprava sakrálních staveb. 

• Oprava osadního domku ve Vlásenici a ve Svoříži. 

• Rekonstrukce parčíku v Božejovicích. 

O větších investičních akcích již byla zmínka v předchozím textu /například 
rekonstrukce WC ve škole a v KD Jistebnice, dokončení a zprovoznění skautské 
klubovny za Zámečkem v Jistebnici, přístřešek před novou budovou školy 
v Jistebnici. Mnohé akce /větší i menší/ se daří realizovat, protože občané na nich 
odpracují doslova stovky brigádnických hodin. 

Stranu č. 1 – 11 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 

Město Jistebnice, starosta města, Náměstí  1, 391 33 Jistebnice    
 

OZNÁMENÍ 
 

O DOBĚ A MÍSTU KONÁNÍ 

voleb do zastupitelstev obcí ve dnech 10. a 11. října 2014 

Starosta města Jistebnice 

v souladu s § 29 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen volby) 

oznamuje: 

1. Volby se na území města Jistebnice uskuteční: 
v pátek dne 10. října 2014 do 14:00  do 22:00 hodin 

a 

v sobotu dne 11. října 2014  od 8:00 do 14:00 hodin 

 



12 

 

2. Místem konání voleb: 

v okrsku č.1 je místnost: zasedací síň Městského úřadu Jistebnice – přízemí, Náměstí 
1, Jistebnice 

pro voliče bydlící v Jistebnici – ulice: Na Pile, Vyšehrádek, Kostelní, Milevská, 
Sedlecká, K Faře, Náměstí, Drahnětická, Krátká, Nad Hřištěm, Palackého, Kaplice, 
Ludvíkov, Tisová a voliče bydlící v osadách Ounuz, Javoří, Cunkov, Alenina Lhota, 
Plechov, Chlum, Hodkov, Zbelítov, Pohoří a Zvěstonín 

v okrsku č. 2 je místnost: obřadní síň Městského úřadu Jistebnice, 1. patro, Náměstí  
1, Jistebnice 

pro voliče bydlící v Jistebnici – ulice: Hrnčířská, Ke Smolíku, Koželužská, Lipová, 
Zahradní, Úvozní, Pod Strání, V Lipkách, Stará Hora, Malé Náměstí, Žofín, Sadová, 
Spojovací, Táborská, Tovární, Třešňová a Zámecká 

v okrsku č. 3 je místnost: kulturní dům Božejovice, suterén – divadelní šatny, 
Božejovice č.p.41 

pro voliče bydlící v Božejovicích, Božejovicích nádraží, Svoříži, Drahněticích a 
Jezvinách 

v okrsku č. 4 je místnost: budova bývalé školy v Makově, Makov č.p. 9 

pro voliče bydlící v Makově, Padařově, Vlásenici, Hůrce a Třemešné 

v okrsku č. 5 je místnost: kulturní dům v Orlově, Orlov č.p. 7 

pro voliče bydlící v Orlově, Podole, Křivošíně, Dolním Smrkově, Horním Smrkově, 
Stružinci, Ostrém a Nehoníně 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem 
České republiky). 

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

V Jistebnici 25.9.2014      

Mgr. Vladimír Mašek, starosta města 
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Zpráva o činnosti rady města 
 
V období od  26.6. 2014 do  4.9.2014 se konalo pět schůzí rady města, číslo  92 – 96. 
Na RM č. 96 byli přizváni všichni zastupitelé. 
 
Rada města vzala na vědomí: 
- informace starosty města 
- plán práce 
- informaci o jednání na MěÚ Tábor, odboru dopravy dne 10.7.2014 –uzavírka 

komunikace III/ 12137 
- žádost manželů Lindových o odkoupení pozemků v osadě Stružinec 
- žádost farmy Kozák o prodloužení nájemní smlouvy 
- podněty p. Blahoslava Němečka ke Kaplici 
- na základě žádosti p. Jozefa Dikana řešení odvodnění Sedlecké ulice 
- návrh p. Sylvy Sedláčkové na zabezpečení opěrné zdi v Kostelní ul. 
- žádost Václava Navrátila na prodloužení smlouvy na pouťové atrakce 
- sdělení členů zastupitelstva v rámci konáníRRM manželům Tomáši Lindovi a 

Mgr. Lucii Lindové 
- nabídku k odkupu části pozemku v k.ú. Jistebnice od Ondřeje Máchy 
- přípravu 25. zasedání ZM Jistebnice 

 
Rada města schválila: 
- pořad jednání schůze  RM  
- rozpočtové opatření č. 10 ze dne 10.7.2014 
- výzvu k podání nabídky a prohlášení splnění kvalifikace na akci Zateplení objektu 

a tepelná čerpadla v DPS Jistebnice 
- smlouvu o zřízení věcného břemene: č.TA 014130007042/001 – trafostanice 

22/04 kV a kabel NN poz. 1398/5, k.ú Jistebnice 
- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu na rekreaci v roce 2014 
- rozpočtové opatření č. 11 ze dne 24.7.2014 
- smlouvu o reklamě s firmou ČEVAK 
- smlouvu – věcné břemeno s E.ON, kabel NN v k.ú. Makov 
- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu na rekreaci v roce 2014 
- zrušení podlimitní veřejné zakázky „zateplení objektu a využití OZE- tepelná 
čerpadla v DPS Jistebnice“. Bude zahájeno nové výběrové řízení. 

- příkazní smlouvu s CLAS Ekonomy- organizační zařízení zadávacího řízení 
- rozpočtové opatření č. 12 ze dne 18.8.2014 
- cenovou nabídku Údržba silnic Osečeny na výspravy obalovanou směsí a 

soupravou Pachmatik 
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- smlouvu o dílo č. 14.16.12.1/DPS se zhotovitelem VSP-projekt na zpracování 
projektové dokumentace – nástavba a přístavba mateřské školy, doplnění vrtu pro 
TČ 

- odměnu za plnění úkolů v 1. pololetí 2014 řediteli ZŠ a MŠ 
- zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 2266/4 a 2266/21 v k.ú. Makov 
- zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v domě č.p.167 
- zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č.1578 v k.ú. Svoříž 
- dohodu s panem Josefem Kubecem, Hůrka č.p. 20 o ukončení pronájmu 

zemědělských pozemků 
- rozpočtové opatření č. 13 ze dne 28.8.2014 
- zveřejnění záměru propachtování zemědělských pozemků dle seznamu na dobu 

neurčitou od 1.10.2014 s jednoroční výpovědní lhůtou. Pachtovná ve výši 2 100,-
Kč/ 1 ha / rok 

- podání výpovědi z nájemního vztahu ke dni 30.9.2014 ZAS Dražice k pozemkům 
p.č 2340/18 a 2340/19 v k.ú. Makov a současně požadavek písemného vysvětlení 
vzniku nájemního vztahu k těmto pozemkům  

 
Rada města souhlasí: 
- se smlouvou o dílo mezi objednavatelem Mikroregion Venkov a firmou 

Status – výměna oken a dveří osadního domku Makov 
- se smlouvou o dílo se zhotovitelem Údržba silnic Osečeny – oprava 

komunikace Makov – Třemešná 
- kupní smlouvu s prodávajícím Jaroslavem Fáčkem a kupujícím Společenství  

obcí Čertovo břemeno – dodávka prvků turistického mobiliáře 
- se smlouvou o dílo se zhotovitelem Miroslavem Maňákem a objednavatelem  

Společenství obcí Čertovo břemeno, oprava povrchu naučné stezky 
- se smlouvou o dílo s Milanem Peškem a objednavatelem Společenství obcí  
Čertovo břemeno, oprava altánu, kamenné zvoničky a kříže 

- s  vybudováním přístupu k RD č.p. 47 v Padařově přes pozemek p.č. 631 v k. ú. 
Padařov 

 
Rada města nesouhlasí: 
- s konáním výcvikové akce v kempu Javorová Skála od 19.7 – 26.7.2014 
- s prodejními cenami stanovenými ÚZSVM k prodeji pozemků p.č. st. 325 a PK 

1131/1 v k.ú. Jistebnice  
 
 

Karel Dinda 
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       Plnění rozpočtu k 31.8.2014 
                                          Město Jistebnice 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 
Název   Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od 
počátku roku 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY  24 499 000,00 25 394 756,00 17 861 545,42 
 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  3 600 200,00 4 043 224,00 2 727 575,63 
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  6 100 000,00 6 100 000,00 617 210,00 
  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY   1 744 070,00 3 188 723,00 6 840 396,00 

PŘÍJMY CELKEM   35 943 270,00 38 726 703,00 28 046 727,05 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ       5 260 000,00 

  v tom položky: 

* 4134 - Převody z rozpočtových účtů       5 260 000,00 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI   35 943 270,00 38 726 703,00 22 786 727,05 

  
 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE  26 966 480,00 28 982 913,00 21 584 430,71 

  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE   10 371 000,00 11 138 000,00 7 182 945,12 

VÝDAJE CELKEM   37 337 480,00 40 120 913,00 28 767 375,83 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ       5 260 000,00 

  v tom položky: 

* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům       5 260 000,00 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI   37 337 480,00 40 120 913,00 23 507 375,83 

  

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

  1 394 210,00- 1 394 210,00- 720 648,78- 

  

 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ  1 394 210,00 1 394 210,00 720 648,78 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ         

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

  1 394 210,00 1 394 210,00 720 648,78 

Stavy a obraty na bankovních účtech 
Název bankovního účtu   Počáteční stav 

k 1. 1. 
Stav ke konci 

vykazovaného 
období 

Změna stavu 
bankovních účtů 

Základní běžný účet ÚSC  4 999 495,91 3 100 379,75 1 899 116,16 

Běžné účty fondů ÚSC  1 005 594,77 984 609,77 20 985,00 

Běžné účty celkem  6 005 090,68 4 084 989,52 1 920 101,16 

  
V Jistebnici dne 19.9.2014 

Ing. Iveta Plochová 
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Spolky podle nového občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 
 

Dnem 1.1.2014 nabyl účinnosti nový občanský zákoník (dále NOZ). Přinesl velké 

změny ve všech oblastech života našich občanů, ale i firem. Změny zasáhly i 

dosavadní úpravu občanských sdružení, která do konce roku 2013 vznikala a řídila se 

zákonem č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů ve znění novel.  

Nabytím účinnosti NOZ se občanská sdružení ze zákona stala spolky a jejich 

právní úprava se zcela přesunula do NOZ. Ten přináší právní úpravu spolků 

v ustanoveních §§ 214 – 302, ale také v obecných ustanoveních NOZ - §§ 118 – 213, 

pojednávajících o právnických osobách. Dále se spolky nově zapisují do spolkového 

rejstříku, vedeného příslušnými krajskými soudy. 

Z této úpravy plyne, že nové spolky vznikají pouze podle příslušných ustanovení 

NOZ. 

Pro spolky, které se staly spolky transformací z občanských sdružení, když 

nevyužily práva změnit svoji právní formu na ústav nebo sociální družstvo podle 

jiného zákona, plyne povinnost řídit se  těmi ustanoveními NOZ, která neznal zákon 

o sdružování občanů nebo jehož ustanovení jsou v rozporu s donucujícími 

(kogentními) ustanoveními NOZ. To bez ohledu na přechodné ustanovení NOZ, které 

spolkům ukládá povinnost uvést do tří let od účinnosti NOZ své vnitřní předpisy do 

souladu s donucujícími ustanovoveními NOZ (§ 3041). Další povinnost pro spolky 

vzniká na základě ust. § 3042 NOZ, a to přizpůsobit do dvou let od účinnosti NOZ 

svůj název požadavkům tohoto zákona. Nejde jen o dosavadní název, který musí 

vyhovět nové právní úpravě, ale i o uvedení právní formy, kterou je spolek nebo 

zapsaný spolek.Tuto změnu musí provést i ve stanovách a dalších vnitřních 

dokumentech a zaslat rejstříkovému soudu.  

Protože na spolky se nyní pohlíží jako na jiné právnické osoby, budou se 

zveřejňovat ve veřejném rejstříku (spolkovém rejstříku) i údaje o statutárním orgánu 

(jméno a osobní údaje každého jejího člena), způsobu jednání za společnost, účel 

spolku a další údaje, jak vyplývají z ust. § 25 zákona o veřejných rejstřících 

č.304/2013 Sb. Po přeměně sdružení na spolek, ke které došlo ze zákona, nebylo 

třeba žádat o zápis do veřejného rejstříku. Ten provedl rejstříkový soud podle údajů 

ministerstva vnitra, ve kterém ale nejsou všechny údaje, které zákon o veřejných 

rejstřících vyžaduje. Doplnit je proto musí spolek ve lhůtě tří let od účinnosti zákona 

o veřejných rejstřících, tedy od 1.1.2014. 

Pro úplnost nutno dodat, že organizační jednotky sdružení způsobilé jednat svým 

jménem podle zák. č. 83/1990 Sb. se považují za pobočné spolky podle NOZ. 

Statutární orgán hlavního spolku je povinen podat do tří let od účinnosti NOZ návrh 

na zápis pobočného spolku, jinak posledním dnem této lhůty právní osobnost 

pobočného spolku zaniká. To znamená, že pobočný spolek nebude moci nadále svým 

jménem jednat. 

 

JUDr.Věra Nová 
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Knihovna 

Vážení čtenáři, 

jako každý podzim, tak i letos knihovna připravila pro své čtenáře mnoho akcí. 
Týden knihoven letos proběhne od 6.10. - 10.10.2014. Děti z prvního stupně ZŠ 
přijdou do knihovny na Besedy naruby, družina bude malovat soutěžní obrázky na 
téma Věci kolem nás, v úterý 7.10. od 16 hodin proběhne akce Odpoledne s dětskou 
knihou ( ale mohou přijít poslouchat i dospělí ). Ve čtvrtek 9.10. bude knihovna mít 
Den otevřených dveří - kdekoli provedeme, cokoli zodpovíme. Noví čtenáři mají 
tento týden možnost přihlásit se do knihovny zdarma a zapomnětlivým čtenářům v 
tomto týdnu jejich resty odpustíme. 

Večerní čtení pro ženy se tentokrát uskuteční ve čtvrtek 30.10.2014 od 19 hodin. 
Zveme všechny ženy, které mají rády vše, co se týká kultury. 

V sobotu 29.11.2014 ve 14 hodin opět pozveme všechny děti na Den pro dětskou 
knihu. Podrobnější program bude upřesněn na http://jistebnice.knihovna.cz nebo na 
plákátech. Podzimní akce ukončí Vánoční posezení pro obyvatele DPS. 

Všechny tyto akce samozřejmě doprovází půjčování knih. V letošním roce má 
knihovna již 250 nových titulů, v říjnu pak přibude i nový soubor knih z Městské 
knihovny Tábor. 

Z nejnovějších knih nabízím: 
Jan Bauer: Skrytá tvář českých dějin 

B.T. Bradfordová: Tajemství minulosti 

Jonas Jonasson: Stoletý stařík, který vylezl oknem a zmizel 

Jonas Jonasson: Analfabetka, která uměla počítat 

Jan Cimický: Vražda na ostrově Lefkada 

Kate Mortonová: Tajemství letního odpoledne 

Leoš Šimánek: Severskou divočinou 

Miloš Kratochvíl: Evropa tančila valčík 

Tess Stimsonová: Hra na lež 

Věra Provazníková: Listopadová pohádka 

Jiří Žáček: Proč se kůň tolik směje a další říkanky 

Jana Buřinová: Rébusy pro rozvoj myšlení 

Na shledání s vámi na některé z akcí se těší   

Dagmar Nováková 
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Září 2014 v jistebnické škole 

První měsíc nového školního roku se žáci naší školy zapojili do několika 
zajímavých soutěží. 

Ve čtvrtek 18. září 2014 se uskutečnil Přebor okresu v přespolním běhu. Závod se  
konal ve sportovním areálu Komora v Táboře. Tohoto sportovního klání se naše škola 
zúčastňuje pravidelně a nikdy se nevrací s prázdnou. Ani letos tomu nebylo jinak. 
V silné konkurenci 13ti škol získali mladší žáci 3. místo a starší žáci obsadili mezi 
16ti školami okresu 4. místo. Školu reprezentovali v mladší kategorii Pavel Horčička, 
David Poledne, Jindřich Čítek, Adam Buchtele, Tomáš Ruber, starší kategorii Michal 
Kubec, Ondřej Vačlena, Martin Kotalík, Jan Malý a Richard Šitta. Všem patří 
poděkování za vzornou reprezentaci školy. 

Česko sportuje 

23. září 2014 se naše škola zaregistrovala do celoročního projektu (září 2014 – 
červen 2015)  Česko sportuje. Hlavním garantem je Český olympijský výbor. Cílem 
akce je přimět žáky ke sportu. Do projektu se zapojili naši olympijští sportovci, např. 
Vavřinec Hradílek, Mirka Knapová, Martina Sáblíková nebo Tomáš Verner. Ve 
spolupráci se školami pomohou žákům vybrat nejvhodnější sport a sportovní klub, 
kde budou moci sportovat. Během školního roku budou ti, kteří se do projektu zapojí, 
odevzdávat informace o svých sportovních výsledcích.  Na základě výsledků pak 
budou školy na konci projektového období vyhodnoceny. Ty nejlepší budou finančně 
odměněny. Tak nám držte palce. 

         Kamila Kumžáková 
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Tříděním odpadu chceme snížit náklady na odpadové hospodářství 
 

V letech 2013 a 2014 realizovalo Společenství obcí Čertovo břemeno projekt 
Doplnění systému separace odpadů. Město Jistebnice, obec Nadějkov a městys 
Borotín tak společně získali nové svozové vozidlo Man a 114 nových plastových a 
plechových kontejnerů na tříděný komunální odpad. Projekt byl podpořen bezmála 
pětimilionovou dotací z fondů Evropské unie v rámci operačního programu Životní 
prostředí.   

Svozový vůz, který je garážován v Jistebnici, odváží separovaný odpad jako 
druhotnou surovinu k dalšímu zpracování. V současné době se třídí nápojové kartony, 
barevné a bílé sklo, kovy, plasty, elektroodpady, papír a textil. Obce, které se zapojily 
do systému firmy Eko-kom, získávají za tříděný odpad finanční příspěvek.  

Tříděním snižujeme zátěž životního prostředí. Naší snahou proto je, abychom 
podpořili iniciativu občanů a rozšířili možnosti třídit odpad, aby ho na skládky přišlo 
co nejméně. 

Pět let (doba udržitelnosti projektu) bude Společenství za svoz separovaného 
odpadu fakturovat obcím režijní náklady. Poté se získaný majetek převede na obce, 
které se na spolufinancování projektu podílejí. Jistebnice bude mít vozidlo a 37 
kontejnerů, Nadějkov 20 kontejnerů a Borotín 57 kontejnerů. Nové kontejnery byly v 
Borotíně a jeho osadách umístěny na 20 místech, podobně jako v Jistebnici a v 
Nadějkově. 

Celkové náklady projektu: 5 850 350 Kč 

Dotace: 4 972 797,50 Kč 

Spoluúčasti obcí: 

Nákup svozového vozu s příslušenstvím (Jistebnice) 452 672,40 Kč 

Nákup separačních nádob (Nadějkov)    93 213,15 Kč 

Nákup separačních nádob (Jistebnice)  132 190,65 Kč 

Nákup separačních nádob (Borotín) 199 476,30 Kč 

Celkem spoluúčast 15 %    877 552,50 Kč 

 

Ing. Antonín Brož, starosta Borotína a předseda Společenství obcí Čertovo břemeno 
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Žijeme mezi odpadky 
 

Napadlo by vás, že žijete uprostřed odpadů? Tedy těch budoucích? Vše, co máte 
v ledničce, se promění v odpad, i lednička bude odpadem, váš nábytek, vaše šaty, 
koberce, záclony i vaše auto a jednou i váš dům. Také voda z kohoutku produkuje 
množství odpadů, teplo i světlo, které máte doma. 

V Česku se za rok vyprodukuje 30 milionů tun odpadů. Odpadky, tak jak je známe 
z koše v kuchyni, z toho tvoří jen 5,2 milionu tuny, ale… 

Zatímco z celkového množství odpadů se jich dnes 76 procent zrecykluje, 11 
procent se využije v energetice a na skládkách skončí jen 13 procent. Z odpadků, 
které doma házíme do koše, se zrecykluje jen 30 procent, ve spalovnách se zlikviduje 
16 procent a 54 procent se vrší na hromady skládek. 

Každý obyvatel Jistebnice, stejně jako jiných obcí a měst, vyprodukuje za rok 
3000 kilogramů odpadů. Někdo víc, někdo míň, ale podle dat ministerstva životního 
prostředí to vychází už řadu let podobně. 

Jediná cesta, jak něco změnit, protože nikde nechtějí mít poblíž spalovnu odpadů, 
je recyklovat. Udělat pár kroků navíc k nejbližšímu kontejneru. A nejde jen o 
plastové lahve. Největší podíl na třídění odpadů mají kupodivu kontejnery na papír, 
následuje sklo a teprve potom jsou tolik propagované plasty. 

Překvapivé? 
V letech 2002 až 2010 se v Česku snížila produkce odpadů z 38 na 30 milionů tun. 

Občané se na tom ale podíleli jen málo. Ubylo totiž škváry z elektráren, trusu zvířat 
(protože se zmenšily jejich počty), strusky ze železáren, kalů z úpraven vody, ale 
přibyly například stavební a demoliční odpady. K těm mají lidé nejblíž, i když je od 
svých domů odvážejí co nejdál. Loni totiž, oproti roku 2010, lidé vyhodili další 
milion tun komunálního odpadu navíc! 

Tříděním nepoznamenaní občané.  
Pohodlím poznamenaní občané. 
Pomozte svému městu, pomozte prostředí, v němž žijete, kraji, v němž nechcete 

úložiště a přitom nemáte problém nechat se zavalit nevytříděnými odpadky.   
(red) 

 

Oznámení 
 

Mimořádná změna termínu svozu komunálního odpadu a provozu skládky 
TKO Jistebnice v měsíci říjnu 2014 

 

Město Jistebnice sděluje občanům, že provoz skládky TKO a popelnicový svoz 
domovního odpadu proběhne ve 44. týdnu mimořádně dne 27. 10. 2014 (pondělí) v 
obvyklém čase. Dne 28. 10. 2014 (úterý) je státní svátek a skládka bude tento den 
uzavřena.  Popelnicové svozy v ostatních týdnech měsíce října zůstávají beze změny. 
 

Ing. Josef  Nádvorník, ŽP MěÚ Jistebnice 
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Farnost svatého Michaela 

 

Farní tábory 
V červenci se oslavilo již 20 let konání farních táborů. Tentokrát jsme tábor měli 

na faře v Sepekově. Protože tématem byly MISIE, tak děti každý den navštívily jiný 

kontinent a seznamovaly se s životem místních obyvatel. Velké díky všem, kteří nám 

jakýmkoliv způsobem pomáhají již 20 let. 

 

Kaple sv. Máří Magdalény 
V letošním roce jsme opět podali žádost o příspěvek na dokončení obnovy kaple 

sv. Máří Magdalény. Před poutí se dokončila fasáda a příspěvek z Ministerstva 

kultury byl ve výši 200 000,-Kč.  

Pokud byste chtěli přispět na opravu této dominanty našeho kraje, můžete tak učinit 

osobně v kostele nebo zaslat dar na účet farnosti č. 161661125/0300 (na požádání 

vám připravíme darovací smlouvu).  Děkujeme. 
 

Norské fondy 
V červnu jsme podali žádost o dotaci z tzv. Norských fondů. Jedná se hlavně o 

krov a střechu kostela. Výsledky by měly být oznámeny do konce roku. Zatím je 

sledujeme a doposud  jsme nebyli vyřazeni z žadatelů o podporu.   

 

Za farnost Mgr. Jana Ryjáčková 

 



 

23 

 

Včelaři 

 

Jak jsem již uvedl ve zpravodaji č. 1, nebýt včel, na 

naší planetě by do pěti let zanikl život. Díky včelařům 

ale toto nebezpečí nehrozí.  

Máme za sebou včelařský rok, ve kterém se 

včelařům dařilo střídavě. Po prvním vytáčení medu 

z květů ovocných stromů a květin, které dopadlo 

vlivem příznivých klimatických podmínek dobře, 

nastalo období dešťů a prudkých lijáků a tím došlo 

k výraznému úpadku snůšky. Zákazníky žádaný černý 

(medovicový) med se v naší oblasti vůbec nevyskytoval. 

Poslední vytáčení před zimním krmením bylo jen paběrkováním. Vyplnily se 

předpovědi, že letos bude medu oproti loňskému roku podstatně méně. Musíme 

doufat, že příští rok bude lepší než letošní. 

Co však nám přivodilo vrásky a obavy z následujícího roku, je výskyt včelího 

moru v obci Radihošť, kde bylo ohnisko zlikvidováno spálením včel (po předchozím 

usmrcení) a úlů.  

Včelaři z Nadějkova a Jistebnice museli odevzdat vzorky na vyšetření moru. 

Vzorky z Nadějkova byly všechny negativní. Naše organizace měla dva vzorky 

pozitivní u včelařů z Božejovic. Následoval odběr vzorků z plástů a po pozitivním 

nálezu další vzorek, po kterém bude vynesen ortel, a to je v tomto případě likvidace 

všech včelstev spálením. 

Pro každého včelaře je úhyn včel vždy bolestný, vždyť odešlo něco, co měl rád. 

S likvidací všech svých včelstev se budou včelaři, kterých se to týká, těžce 

vyrovnávat. O dalších krocích, které nařídí veterinární správa, v příštím čísle. 

 

 

 Jan Kotaška, předseda ČSV Jistebnice 
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Úložiště jaderných odpadů a můj pracovní život na jaderných 
elektrárnách Dukovany a Temelín 

 

Jmenuji se JOSEF ŠOBRA a v Jistebnici jsem žil nepřetržitě od roku 1952 do 
září 1972.  Vystudoval jsem ZDŠ, SPŠS v Táboře a VŠSE- Fakultu strojní v Plzni, 
kde jsem ukončil studium v roce 1977. Od prosince 1985 pracuji v ČEZ a od září 
1987 pracuji na JE Temelín a bydlím v Českých Budějovicích.  

Tento příspěvek vznikl na základě mého setkání s panem starostou Maškem na 
podzim v r. 2013. V rámci naší diskuse mne pan starosta informoval o dění v obci a o 
stavu prací souvisejících s výběrem trvalého úložiště jaderných odpadů.  

Po nástupu do ČEZ – JE Temelín jsem absolvoval v Trnavě školení a následně 
jsem pracoval na JE Dukovany až do srpna 1987. Od září 1987 pracuji na JE 
Temelín. Z uvedeného období již cca 16 roků také nepravidelně pracuji v částech 
elektrárny s radioaktivním zářením, které jsou stavebně vymezeny a nazývají se 
kontrolované pásmo, obdobně jako existuje kontrolované pásmo v nemocnicích u 
rentgenu (RTG).  

Vím, že většina občanů má obavy z účinků radioaktivního záření, především 
z informací ze školní docházky, z informací o použití atomových bomb v Hirošimě a 
Nagasaki a především po havárii v černobylské JE.  
 Občané Jistebnice a okolí mají své vlastní dlouhodobé zkušenosti s radioaktivitou, 
protože v tomto regionu jsou v zemské kůře obsaženy uranové rudy. Do většiny 
obytných domů se dostává podlahou nebo ze stavebních materiálů radon, vznikající 
rozpadem uranu. Po roce 1990 bylo provedeno měření radonu v obytných domech a 
výsledky měření byly zveřejněny na obecním úřadě. Na naše předky tedy již po 
několik století působila radioaktivita a působí na nás a bude působit na další 
generace. Mimo tohoto záření občané v závislosti na roku narození obdrželi dávky 
záření z jaderných výbuchů, především z pokusných výbuchů prováděných 
v atmosféře a na zemi a dávky záření způsobené spadem po havárii v černobylské JE. 

Podle porovnání dávek radioaktivity, které obdrží průměrný občan, je dávka 
radioaktivity za rok z přírodních zdrojů (přírodní pozadí -země, radon a uran, 
kosmické záření) většinou menší než dávka, kterou obdrží běžně pracovník v jaderné 
elektrárně (JE), ale dávka z přírodního pozadí je několikanásobně menší než dávka, 
kterou obdrží občan při lékařském vyšetření, např. RTG.  Osobně jsem se o této 
skutečnosti přesvědčil v minulém roce, kdy jsem během asi 4 měsíců absolvoval 2x 
vyšetření RTG plic, RTG kyčelních kloubů a RTG bederní páteře.  Dávky ze 4 RTG 
vyšetření byly v součtu mnohonásobně vyšší než roční dávka obdržená na JE. Tyto 
lékařské dávky záření jsou ale bezpečné a jsou několikrát nižší než dávky, které by 
mohly vyvolat u většiny občanů zdravotní potíže překročením tzv. prahových dávek.  

Mé kontakty s „větší radioaktivitou“ jsem absolvoval v letech 1989 a 1991, kdy 
jsem byl na měsíční stáži na Rovenské JE (Ukrajina), která je vzdálena od JE 
Černobyl asi 200 km. V roce 1991 se v okolí Rovenské JE ještě vyskytovaly oblasti 
se zakázaným vstupem z důvodu vyšší radioaktivity. Pracovníci elektrárny a 
obyvatelé nedalekého městečka (asi 30 000 obyvatel) pobírali finanční příspěvek 
z důvodu zařazení města a okolí do pásma zasaženého radioaktivním spadem 
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z černobylské JE.  V okolních lesích se nevyskytovala žádná živá zvěř, protože ta 
utekla před radioaktivitou do vzdálenějších oblastí. Touto mojí vzpomínkou chci 
informovat občany o tom, že v Evropě existují místa, kde byl radioaktivní spad 
z černobylské JE mnohonásobně větší než v naší republice. Oblast se silnou 
radioaktivitou části území (způsobeno uranovými rudami) je například také v Indii, 
kde je záření ze země (zemské pozadí) asi 11 krát vyšší než v České republice a 
přitom místní občané netrpí rakovinou více než je státní průměr. Z uvedených 
informací vyplývá, že lidský organismus se během doby umí přizpůsobit místním 
podmínkám a v Indii získali lidé po řadě generací vyšší odolnost vůči působení 
radioaktivity.  

V době po havárii černobylské JE (26.4.1986) jsem byl na školení v Trnavě a do 
mého kurzu chodili pracovníci z JE Jaslovské Bohunice (asi 15 km od Trnavy). 
V pátek dopoledne před prvním májem 1986 nám říkali, že lidé, kteří jdou do 
elektrárny na pracovní směnu jsou radioaktivní, protože u nich měřící přístroje na 
vstupu do JE naměřili radioaktivitu (vyšší hodnoty než je povoleno pro opuštění JE). 
Čili tito lidé byli zasaženi spadem radioaktivních látek z černobylské JE, ale tuto 
skutečnost ještě nevěděli, protože u nás zveřejnili havárii asi až 30.4.  

Se signalizací radioaktivity vlastního těla mám podobný osobní zážitek. Asi před 
3 roky, kdy jsem byl na vyšetření v oddělení nukleární medicíny v nemocnici, mi 
lékaři neřekli, že mi aplikovali kontrastní látku (radioaktivní látka) a po vyšetření 
jsem jel do práce na JE Temelín. Na vstupu do elektrárny, kde se kontroluje 
radioaktivita vstupujících a vystupujících osob, tuto radioaktivní látku zaznamenali 
asi 4 vstupní boxy a spustili světelnou a zvukovou signalizaci. Boxy jsou od sebe 
vzdáleny asi 2,0 metry, tedy přístroje zaznamenaly moji radioaktivitu až na 
vzdálenost cca 4,0 metry.   

V závěru této části mého příspěvku chci zdůraznit, co vyplývá z výše uvedeného 
textu:  

Naše státní úřady prostřednictvím zákonů (Atomový zákon a z něj vyplývající 
vyhlášky) a dalších vyhlášek vymezily povolené limity ozáření, které může obdržet 
pracovník pracující v prostředí s radioaktivitou (pracovníci se zářením). Tyto limity 
jsou nepřekročitelné. 

Také dávky záření, používané při běžných lékařských vyšetřeních (dávky záření 
z RTG a CT), jsou regulované a musí dodržovat limity ozáření.  
Běžní občané obdrží za rok dávku od záření nižší, než pracovníci se zářením, protože 
občané obdrží pouze dávku z přírodních zdrojů (přírodní pozadí).  
Například vyhláška SUJB (Státní úřad pro jadernou bezpečnost) povoluje pro 
pracovníky se zářením dvě hodnoty ozáření a obě musí být splněny:  
 - roční dávku 50,0 mSv (mili Sievert), např. JE Temelín má roční dávku sníženu na 
20,0mSv 
 - 5-ti letou dávku 100,0 mSv.  

Tyto hodnoty znamenají, že např. pracovník může dostat dávku maximálně 5 x 
20,0 mSv/rok , aby mohl pracovat v prostorech s radioaktivním zářením 
(kontrolované pásmo) po celou dobu 5 roků, nebo dostane např. 2 x 50,0mSv/rok a 
další tři roky nesmí pracovat v kontrolovaném pásmu.  
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Odolnost lidského organismu vůči účinkům radioaktivního záření je individuální, 
ale většina obyvatel nemusí mít obavy z účinků záření z přírodních zdrojů a 
lékařských vyšetření. 

V lékařských materiálech nebo v některých vyhláškách jsou uvedeny jednotky, 
hodnoty a příklady účinků radioaktivity na lidský organismus. Na internetu je možné 
tyto informace vyhledat.  

Pro Vaši informaci uvedu hlavní rozdělení zdrojů radioaktivního (ionizujícího) 
záření: 
Přirozené zdroje ionizujícího záření: 
Zdroje ionizujícího záření, které existují nezávisle na činnosti člověka,  nazýváme 
přirozené. 
Patří k nim kosmické záření a záření radionuklidů vzniklých přirozenými procesy 
(např. prvky T, 14C, 40K, 226Rn, 235U, atd.).  
Roční hodnota ozáření od přirozených zdrojů je průměrně 2,5 mSv na osobu.  
Umělé zdroje ionizujícího záření: 
Umělé zdroje jsou zdroje vytvořené činností člověka nebo jeho činností výrazně 
modifikované. Z umělých zdrojů jsou nejvýznamnější ozáření z lékařských zdrojů, 
ozáření ze zdrojů používaných v průmyslu či ozáření ze stavebních hmot. 
Příklad tabulky uvádějící poměrné % dávky ozáření z různých zdrojů působící na 
člověka za jeden rok:  

Celkové ozáření 100 % 
Zdroje přírodní celkem, 

z toho 
83 % Zdroje umělé celkem, 

z toho 
17 % 

Radon  226Rn 58 % Zdravotnictví 16,0 % 
Zemské záření 10,6 % Různé 0,5 % 

Kosmické záření 9,0 % Profesní (podle povolání) 0,3 % 
Vnitřní záření (člověka) 5,4 % Provoz JE 0,2 % 

    
Vnitřní záření (člověka) – je záření, které je způsobeno usazením radioaktivních 

látek v těle člověka, které se v těle usazují během života člověka z potravin, 
dýcháním, pitím tekutin, atd. 
Přítomnost těchto látek v těle člověka se například na JE Temelín  zjišťuje u 
pracovníků vstupujících do kontrolovaného pásma jednou ročně na zařízení 
nazvaném – Fastscan.  

Profesní (podle povolání) – jedná se o průměrnou dávku ozáření pracovníka 
zprůměrovanou na určitý počet povolání (zaměstnání – pekař, řidič, technik, učitel, 
zámečník, zdravotník, zemědělec, atd.). 

Jestliže by někteří občané měli pochybnosti o správnosti mých informací, mohou 
si většinu informací ověřit v odborných publikacích nebo u občanů Jistebnice a okolí 
a jistebnických rodáků, kteří pracují nebo pracovali na JE Temelín. Především se 
jedná o pana Vavříka (Modřanská potrubní), pana Horčičku (ZVVZ Milevsko), pana 
L. Kortana (hasiči JE Temelín), pana Mareše, důchodce Tábor (rodák z Chlumu). 

  Ing. Josef Šobra, České Budějovice 
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ZE ŽIVOTA SEKS 
Spolku Emancipovaných Kluků Sympaťáků 

 
Prázdninový čas uběhl jako voda a je tady „ Babí léto“. Většina našich členů si po 

dobu prázdnin užívala zaslouženou dovolenou.. Společenské akce SEKSu byly 

zaměřeny především na sport a relaxaci. V měsíci červnu jsme absolvovali bowling 

v blízkém Čenkově. Pro velkou spokojenost budeme akci opakovat v říjnu. 

 

Jistě jste si všichni všimli, že májka již není na svém místě. Porazili jsme ji 

14.9.2014 v 9.30 hodin a její zbytky 3 ks po čtyřech metrech jsme předali skautskému 

oddílu, který je využije pro své potřeby. 

 

Blíží se podzim a s ním vrcholí příprava na rozsvícení „Vánočního stromu“. 

V letošním roce, tak jak jsme předeslali v jarním čísle zpravodaje, bude rozsvícení 

dne 29.11.2014 v 18.°° hodin. Prostřednictvím tohoto článku zveme všechny občany 

srdečně na rozsvícení „Vánočního stromu“ a těšíme se na velkou účast, která je již 

samozřejmostí. Akce bude ještě zajištěna včas patřičnou osvětou – plakáty a hlášení 

v místním rozhlase, abychom tak oslovili co nejširší veřejnost. Této akci budeme 

věnovat patřičnou pozornost. 
za SEKS Jan Rukavička  

 

Ze života hasičů Jistebnice 
 

Náš sbor se v uplynulém období podílel kromě své běžné preventivní činnosti na 

řešení problémů s přírodními nástrahami – voda, vítr atd. 

V poslední říjnovou sobotu zveme opět všechny naše členy a příznivce na další 

ročník Pálení vater na Staré Hoře. Podrobnosti zveřejníme plakátovou formou na 

známých místech. 

V podzimní části roku budou všechny sbory okrsku řešit termíny konání VVH.    

Po 5 letech čekají hasiče volby funkcionářů sborů. 

Koncem listopadu plánujeme v Domě hasičů další besedu, tentokrát o mlýnech na 

Jistebnicku.  

S potěšením můžeme konstatovat, že se našim vedoucím MH opět podařilo 

zorganizovat nejmenší hasiče, tzv. Přípravku. Tito vzrůstem zatím  malí, ale 

bojovností velcí hasiči, pilně trénují a každou sobotu někde soutěží. Jejich vedoucím 

patří veřejné poděkování za veškerý čas a úsilí, které této činnosti věnují. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem členům sboru za dosavadní letošní práci a 

všem našim příznivcům za dobrou spolupráci. 

Za Výbor SDH Jistebnice    

Blahoslav Němeček, starosta sboru 
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Mladí hasiči 
 

V letošním roce jsme opět o prázdninách připravili letní dětský tábor, a to i pro 
děti,které nenavštěvují  hasičský kroužek. 

V této souvislosti bych chtěl poděkovat panu Ing. Jiřímu Maňákovi za zapůjčení 
pozemku. Poděkování patří též městu Jistebnice za zapůjčení cisteren na pitnou vodu 
a za všestrannou podporu. V neposlední řadě bych rád poděkoval naší výborné a 
věrné kuchařce Věře Vávrové. Velký dík patří též vedoucím  a instruktorům, a to: 
Lucii Pekové, Andree Pekové, Zuzce Bojkové, Heleně Vávrové, Vendule Vávrové, 
Janu Netolickému, Janu Mužovi, Marcelu Říhovi a Vojtovi Bouškovi  za to,že 
věnovali dětem svůj volný čas a energii, poděkování patří též Veronice Maňákové, 
která se starala o naše zdraví. 

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem ostatním,kteří nám pomáhali jak 
s organizací tábora, tak s jeho stavěním a bouráním. 

V průběhu letního tábora jsme se zúčastnili soutěže ve Smrkově  „O pohár SDH 
Smrkov“. Z této soutěže jsme si odvezli dvě bronzové a jednu zlatou medaili.  

Letošní tábor máme úspěšně za sebou a těšíme se na ten příští.Myslím ,že máme 
dětem co nabídnout nejen o prázdninách,ale i během celého školního roku.,a tak bych 
chtěl pozvat mezi nás nejen děti z Jistebnice, ale i z okolních vesnic. 

V měsíci září nám začala nová sezona soutěží.Naše první soutěž proběhla 13.září 
v  Táboře „O pohár starosty města Tábora“,kde družstva mladších obsadila 8. a 11. 
místo. Družstvo přípravky skončilo na 3. místě. V dohledné době se zúčastníme 
soutěže ve Veselí nad Lužnicí, Želči a Krtově, kde proběhne podzimní část okresního  
kola hry „PLAMEN“ . 

Jaromír Netolický 

 

Divadelní ochotnický spolek Forbína 

Zdravím příznivce našeho ochotnického spolku… 
Ráda bych Vás nalákala na pár podzimních divadelních akcí: 

• 24.10. 2014 vystoupí divadelní soubor Voživot z Mladé Vožice se hrou MOJE 
SESTRA MARYŠA- komediální vesnický thriller o tom, jak dokáže 
manželství člověka i otrávit. Mnozí z Vás už hru viděli na letošním 
Jistebnickém guláši, ale vzhledem k množství pozitivních ohlasů jsme se 
rozhodli pozvat je znovu a věříme, že se přijdete podívat třeba i podruhé.  

• 15.11. 2014 se můžete těšit na Bechyňský divadelní spolek Lužnice. Jejich 
skvělé herecké výkony jsme už v Jistebnici také viděli, takže myslím, že i 
jejich DOBA KAMENNÁ bude stát za to.  

No a v neposlední řadě se těšte na tradiční prosincová vystoupení Forbíny, tentokrát 
klasika- LUCERNA. Už se pilně zkouší☺ 
Informace na www.facebook.com/ForbinaJistebnice 
Těšíme se na Vás (nejlépe na všech představeních☺) 

Za Forbínu Zuzka Dlouhá 
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 Výsledky soutěže,, O POHÁR SDH SMRKOV" 
        

 Hlavní kategorie muži  Hlavní kategorie ženy 
1. Stoklasná Lhota 17,96s  1. Makov  

2. Makov  18,85s  2. Smrkov  

3. Skrýchov u Malšic 20,07s  3. Bezděčín  

4. Jesenice  20,43s  4. Orlov  

5. Mezné  20,46s  5. Božejovice  

6. Pikov  21,36s  6. Nové Dvory  

7. Drhovice  22,11s     

8. Nové Dvory  22,35s     

9. Řemíčov  22,81s     

10. Malšice  23,44s  Mladí hasiči  

11. Vrchotice A  23,66s     

12.Dobronice u Chýnova 24,18s  Starší žáci  

13. Božejovice B 27,55s  1. Kvasejovice B 16,50s 

14. Orlov A  27,81s  2. Kvasejovice A 18,60s 

15. Božejovice A 28,03s  3. Jistebnice 52,66s 

16.Voltýřov  28,42s     

17. Smrkov  30,11s  Mladší žáci  

18.Vrchotice B  31,78s  1. Jistebnice A 25,85s 

19. Jistebnice  34,28s  2. Jistebnice B 35,31s 

20. Bezděčín  35,53s  3. Smrkov 38,31s 

21. Kamenná Lhota 44,19s     

22. Orlov B    D  Přípravka  

     1. Smrkov 24,91s 

 Kategorie PS 8 muži  2. Drhovice 27,28s 

1. Makov  25,55s  3. Jistebnice 34,54s 

2. Mezné  26,14s     

3. Skrýchov u Malšic 26,28s     

4. Bezděčín  27,28s     

5. Pikov  29,43s     

6. Nové Dvory  30,47s     

7. Smrkov     N     

        

 Kategorie PS 8 ženy     

1. Makov  27,72s     

2. Bezděčín  30,85s     

3. Smrkov  33,93s     
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Příběhy starých hraček  
 

Když jsem četl ve zpravodaji o připravované výstavě starých hraček, moc mě to 

nadchlo a velmi se mi líbil hlavně ten nápad. Hned jsem začal přemýšlet, které 

hračky bych na výstavu půjčil a kde je mám. Vzápětí mě ale napadlo, jestli těch 

hraček bude dost na to, aby nějaká výstava vůbec mohla být. Vždycky, když jedu na 

skládku s odpadem, překvapuje mě, co hraček je tam vyházeno. Vždyť přece také 

nějakému dítěti udělaly radost, někdo si s nimi hrál a měl je rád a nakonec skončí 

takhle nedůstojně.  

O to víc mě mile překvapilo, co krásných a někdy i velmi starých hraček se na 

výstavě sešlo. Bylo to pro mě velmi potěšující zjištění, že nejsem sám, kdo staré věci 

vyhazuje velice opatrně. 

Další milé překvapení bylo, že za dva dny konání výstavy jí navštívilo 975 lidí a 

mnoho jich i napsalo milá slova do pamětní knihy. Za všechny malou ukázku. 

 

 

 

„Zavítali jsme náhodou a moc nás výstava hraček 

potěšila. Nadšení a radost k hraní patří a bez 

nadšenců, kteří ve volném čase výstavu připravili, by 

byl náš dnešní den chudší o hezký zážitek. 

 Parní stroje – nádhera.“ 

 

 

Chtěl bych poděkovat okrašlovacímu spolku a všem, kteří výstavu připravovali. 

Měli s instalací i uvedení všeho do původního stavu hodně starostí, práce a stálo je to 

mnoho času, ale výsledek myslím předčil očekávání a to je moc dobře. 

    Poděkování si zaslouží také všichni, kteří na výstavu půjčili svoje krásné staré a 

unikátní hračky.  

Velikou radost mám i z toho, že se žádná hračka neztratila a ani nikdo nic 

nepoškodil – je to myslím i velká motivace a výzva pro příště.   

 

Karel Novák II. 
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Z historie Makova- 9.díl  
(z pamětní knihy Makova) 

 
Rezignace starosty 

V měsíci únoru 1926 požádal starosta obce Švec Jos. okresní správu politickou 
v Táboře, aby byl zproštěn úřadu starosty vzhledem ku jeho vážné vleklé chorobě. 
Obecní zastupitelstvo schválilo resignaci výše uvedeného se zřetelem na řádné 
odůvodněnou jeho žádost. Po něm počátkem července 1926 převzal úřad starosty 
obce Máchal Josef. 
 
Sňatky 

Koncem I.pololetí 1926 oženil se Šmejkal Vojt. Č. 8, pojal za manželku Františku 
Kleimovou z Drhovic a koncem září se odstěhoval do Tábora. V něm ztrácí hasičský 
sbor činného člena a dobrého ochotníka. O něco později uzavřel  sňatek jeho nejstarší 
bratr Jan a odešel rovněž do Tábora. 
 
Senoseč 

Koncem května 1926 počalo deštivé počasí a pršelo denně až do počátku 
července. Povodně byly na denním pořádku a sklizeň sena byla tak špatná, že není 
ničeho podobného pamětníka, ačkoliv bylo trávy dosti. Senoseč trvala až do žní a 
sena byla jakosti velmi špatné. Někde jej odnesla voda a neb též shnilo. Pole byla tak 
namoklá, že nebylo možno ani přejet. Jetele musely se ponejvíc vynášet neb vyvážet 
k cestě. Též cesty byly úplně zničeny a rozbahněny, že byly pro jízdu místy 
nezpůsobilé. 
 
Úroda 

Úroda byla velmi podprůměrná pokud se týče sena, brambor, zelí apod. 
Slámy bylo dosti a dost dobře se asi od poloviny srpna sklízelo, ježto nastalo  pak 

velmi pěkné počasí. Též otavy se velmi dobře usušily. Brambory nebyly téměř žádné, 
neboť je nebylo možno oorávati. Na některých polích se vůbec nedobývaly a pole se 
oraly přímo s natí. 
 
Nájem kovárny 

Dnem 10. ledna 1927 byla pronajata obecní kovárna Karlu Vavříkovi na 6 let za 
roční nájem 1000 Kč. 
 
Pohřby 

Koncem roku 1926 zemřela Františka Balková č.p.3 ve věku 47 let. Počátkem 
roku 1927 Hron Josef č.12 ve věku 68 let a Javůrková Barbora ve věku 86 let. 
V červnu Dušková Františka ve věku 40 let. 
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Sňatky 

V měsíci lednu 1927 vdala se Švecová Marie do Drahnětic za Jiřího Melicha. 
V únoru uzavřel sňatek Makeš Jan s Marií Smržovou, služkou u Nováka č.13, kdež 
sám též od nového roku sloužil. 
 
Koupě usedlostí 

Počátkem roku 1927 koupil můj bratr František Švec z Dražic usedlost č.p.25 od 
Melichárka Frant., který se odstěhoval na Moravu. 
V březnu Máchal Josef koupil domek č.p.27 od Flachsové Anny, která se odstěhovala 
do Měšic. 
 
Volby 

V lednu se konaly volby obecního zastupitelstva. Starostou zvolen Šmejkal 
František č.p.8, náměstkem Novák František, syn rolníka č.p.6, radním Novák Josef 
č.p.22, členové: Novák Josef č.p.4, Turek Josef, Benda Jan, Máchal Josef, Čítek 
František, Polák Vojtěch. 
 
Narození 

Počátkem roku 1927 narodil se Antonín Šmejkal č.p.8, Novákové Marii, služce u 
Čítků, dcera Marie, Bendovi Janu dcera Anna. 
 
1.hasičský sjezd 

29.května 1927 konal se zde 1.hasičský sjezd a vydařil se znamenitě. Cvičení 
místního sboru konalo se na návsi před hasičskou schrání a bylo velmi pěkně 
provedeno. Zvláště cvičení žebříkové pod velením podvelitele Nováka Františka, 
syna rolníka č.p.6. Po cvičení byl koncert v zahradě u Dušků, večer pak věneček 
v hostinci Nováka Františka č.p.1. Z tohoto sjezdu měl náš hasičský sbor značný zisk, 
poněvadž byla velká návštěva. 
 

Tolik dle zápisu Josefa Švece. 
 

František Šmejkal, starosta 
 
 
 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č.4/2014 
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Hasičské manévry v Drahněticích (6.9.2014) 
 

Při premiérovém ročníku Hasičských 

manévrů v Drahněticích viděli diváci 

rekordní počet desítek děti a celé hodiny 

pro ně pořádaných her a soutěží včetně 

požárního útoku a nejméně 20členného 

družstva, spatřili jejich rozšířené zorničky 

při udělování perníkových medailí i 

ohňostroji a jejich rozdováděné tanečky při 

barevné stroboskopické diskotéce, když 

právě „jela jela mašinka“.  

Hasičské manévry byly skutečnou soutěží v požárním útoku, ovšem podle 

neskutečných pravidel. Ke stříkačce bylo nutné zdolat stoh balíků sena o čtyřech 

patrech, místo obvyklých deseti metrů pelášit metrů padesát, útočníci navíc museli 

podlézt atletickou překážku, než se dostali ke kuželům, jež bylo třeba proudem vody 

sestřelit z tyčí.  

Zlatým hřebem programu byl 

historicky první útok drahnětic-

kého družstva žen s vodou, kde 

bylo jistým zklamáním, že si 

počínalo tak rutinovaně, že ne-

došlo na mokrá trička. Nikoho 

pak ani nepřekvapilo, že celou 

soutěž dámy vyhrály i nad 

oběma mužskými týmy. Ostří-

lení borci z Božejovic se opět 

ukázali jako gentlemani plným 

coulem, když nechali nad sebou zvítězit i domácí muže. 

Zastupitel a radní Jiří Popelka z Božejovic dostál svému slovu a přispěl ke zdaru 

manévrů sudem piva z prohrané sázky o to, že v Drahněticích nedají dohromady 

družstvo hasičů do jarní okresní soutěže v Orlově.  

Přeslechnout nešlo ani poznámku jistebnického starosty Vladimíra Maška: 

„V Drahněticích to žije.“ Aby ne, když se už prvních Hasičkých manévrů zúčastnil 

dvojnásobný počet lidí, než má osada obyvatel. Zásluhu na tom má široký 

organizační tým místních občanů pod vedením trenéra Martina Pipka a obroditele 

hasičského sportu v Drahněticích Radka Bareše. 

I přes drobné organizační zádrhely se akce vydařila. K dobré náladě všech 

přispělo nejen pěkné počasí a bohatý program včetně tomboly, ale také srdečná 

atmosféra podpořená družbou s Božejovicemi.  

Poděkování náleží všem, kteří se podíleli na přípravě, přispěli do tomboly či se 

zúčastnili a dobře se bavili.  Doufáme, že se tato akce stane tradicí stejně jako stavění 

májky či zdobení vánočního stromečku a těšíme se na příští ročník. 

(red) 
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V Božejovicích ožila fotbalová kronika 
 

Ačkoli to není ve všeobecném povědomí, patří kroniky mezi nejstarší 
literární žánry. Jedna z nich, co má listy ohmatané a okraje stránek zašedlé, 
obsahuje převážně strohé záznamy o fotbalových utkáních týmu Božejovic. 
Není rozsochatým letopisem, jak pravidla žánru určují, přesto je svým způsobem 
raritou. Je stará čtyřicet let jako božejovický fotbal sám.  

Její cena spočívá především v tom, že zachycuje samotný zrod a nejranější 
začátky fotbalového dění od roku 1974. Autor kroniky, Vítězslav Vavrovský, 
jeden z excelentních střelců božejovického týmu, předal po 15 letech svou práci 
následníkům. Pokračují dva roky a pak se začíná historie trhat. Jsou období, 
z nichž ještě existují záznamy, jsou ale mnohem delší éry, ta poslední víc než 
desetiletá, kdy fotbal svou historii nepíše. S příchodem internetu, kdy by se 
zdálo vše digitálně modernější, rychlejší a jednodušší, letopis končí. Třináct let 
historických záznamů chybí. Snad jen prozatím.  
 

Statistika nebo kronika? 

Kronika zápasů, jak ji Sláva Vavrovský označuje v podtitulku, na linkova-
ném papíru s už rozpitými barvami fixů, jimiž autor systematicky rozlišoval 
mače přátelské od pohárových a mistrovských, často připomíná práci odborných 
statistiků. Proto dnes víme, kdo vstřelil 1. (Jan Fara) nebo 750. (Miroslav Šerý) 
branku za JZD Božejovice, dnes FC Dynamo Božejovice.  

Víme třeba, že 6. dubna 1979 bylo před šestou hodinou večerní „chladno, 
zataženo, mokrý bahnitý terén, chvilkami poletoval sníh, mírný vítr“. Zápis z 18. 
května 1975 zase vzbuzuje úsměvnou vzpomínku: „Bod je úspěchem, Březnice 
měla po celou dobu převahu. Dobře zachytal M. Samec…V. Buchtele, J. Samec, 
J. Fara, J. Kříž žluté karty za mluvení.“ V tomtéž zápase vstřelil autor kroniky 
už jubilejní 100. branku od založení klubu v roce 1974. 

Písmáckým rukopisem vyplněné tabulky a rubriky doplněné výstřižky z tisku 
vypovídají o své době bez tehdejšího politického balastu. Přesto kronika 
nezůstala bez povšimnutí. V táborském orgánu OV KSČ a ONV Palcát vyšla 
v roce 1979 zpráva, že OV ČSTV uděluje „pochvalu oddílu kopané TJ JZD 
Božejovice za velmi pečlivě vedenou kroniku“. Vzornému oddílu III. stupně. 
 

Tři pilíře 

Její ucelený přehled do roku 1982 například informuje také o tom, že za klub 
jen během prvních deseti let nastoupilo 82 fotbalistů. K největšímu počtu 477 
utkání se postavil Vítězslav Vavrovský, který ale ve staré gardě hraje dodnes. 
Nejlepším střelcem byl Miroslav Šerý, jenž ve 377 zápasech nastřílel 
neuvěřitelných 286 gólů, z toho 149 v mistrovských utkáních. Tabulky střelců 
patří k nejsledovanějším, proto dodejme, že druhým nejúspěšnějším kanonýrem 
byl Sláva Vavrovský se 126 brankami (ze 477 zápasů, v nichž ale dva roky 
chytal jako brankář) a třetím Václav Buchtele s 94 zásahy (199 zápasů). Jistě 
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není náhoda, že tyto tři osobnosti zároveň patří k nosným sloupům dějin 
božejovického fotbalu. 

Osobnost střelce Buchteleho vynikala i v tahu na jinou branku. V umění 
nadchnout spoluhráče, v umění přesvědčovat, v umění zbavit se pohodlnosti a 
zařídit vše pro chod klubu. To zvládne jen málo lidí, a proto také má jen málo 
rovnocenných následovníků. Takových jako je dnes Pavel Novotný.    

Ale zpět ke kronice, k dokumentu o životě lidí, kteří dokázali vzít osud 
jiných do svých rukou. Stěžejními lety pro ně bylo období 1979 až 1982. 
V kronice stojí: „…největší pozornost byla věnována výstavbě nového 
fotbalového hřiště. Nejvíce problémů bylo s odstraněním kamene z hrací 
plochy…Bylo uspořádáno mnoho brigád, ale kamen ubýval pomalu…získali 
jsme zdarma tribunu z koňského závodiště na Hejlovně…problém byl 
s proudem pro svářečky. Ten jsme nakonec vyřešili přívodem pomocí kabelů ze 
Svoříže…Jako kabin bylo použito převlékáren od koupaliště.“ To je rok 1980. 
V záznamu o rok mladším se píše: „Po konečné úpravě hrací plochy jsme 2. 
srpna 1981 uspořádali fotbalový turnaj u příležitosti otevření fotbalového 
hřiště.“ Sen se plní. 
 

Stěhování z Drahnětic a špatné dny 

Přestěhování z drahnětického hřiště, kde se prvních osm let za rybníkem 
Polednů, dnes Kotalíkovým, hrálo, končí jednu éru v životě klubu. Tu, dejme 
tomu, světlejší. Jsou však i všední dny. „Po fotbalovém turnaji byla naplánována 
výstavba nohejbalového hřiště, hřiště se mělo osázet stromky, měly být 
provedeny nátěry tribuny a kabin. Je smutné, že z těchto prací nebylo uděláno 
vůbec nic, protože většina hráčů neprojevila o brigádnickou činnost vůbec žádný 
zájem,“ líčí kronikář s netajeným roztrpčením. Toho roku je poprvé vyhlášen 
Nejlepší sportovec Božejovic. Stal se jím tehdejší předseda oddílu a hráč Josef 
Soukup. 

Špatné dny pokračují, ba jsou ještě horší. V bilanci roku 1982 kronika 
konstatuje, že se opět neudělalo vůbec nic. „…máme problémy, kdo nalajnuje 
hřiště…kdo pověsí a uklidí sítě…kdo hřiště poseče a hrabe…nemá kdo vyprat 
dresy. Několik obětavců nestačí a při nezájmu ostatních ztrácejí chuť…“ 
Uspořádal se turnaj, na kterém mužstvo totálně selhalo a skončilo poslední. 
Organizace byla lepší, „…ale to zásluhou několika málo členů (Vavrovský V., 
Soukup J., Melich J.)…účast na výroční schůzi byla slabá.“ 

Nad strategickou křižovatkou mezi Drahněticemi, Svoříží a Božejovicemi se 
zastavují mračna lhostejnosti. Tak příznačná nepříliš nadějné době. Jak to bylo 
dál, nevíme, možná si vzpomenou pamětníci, ale kronikáři mlčí. Šlo o revoltu 
proti budovatelským závazkům, odraz pasivní reality?  

Pak ale přichází doba, kdy nic není zadarmo, kdy je kult idealismu nahrazen 
kultem peněz. Ta doba se nezdá lepší ani horší. Je prostě jiná. A jak to uteklo.  
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Velká sláva 

Uplyne 40 let od vzniku božejovického fotbalu. Čerstvě natřená tribuna, 
čerstvě natřené modré nebe. Trávník vyžehlený jak golfové hřiště. Parta 
mladíků, jež tvoří současný fotbalový tým, si dala opravdu záležet. Nejen pro 
tuto slavnostní příležitost. Jsou takoví prostě pořád. Nejspíš je to tím, že drtivá 
většina z nich tu má své kořeny. Je to jejich hřiště.  

Slavnost začíná. Čtyřicítka je zralý věk. Proslov starosty. Pomůžeme vám, 
říká. Obří dárková kazeta pro Radka Smrže, hráče a hlavního sponzora. 
Poděkování. Další proslovy. Veteráni, kteří založili základy dneška, se vracejí 
na zelené jeviště. Kronika ožívá. Postavy, jež v ní vystupují jen jako 
polozapomenutá jména, přicházejí před tribunu a sklízejí ovace. I bez dresů. 
Nezapomněli jsme na vás.    

Hrají A-mužstva Božetic a domácích. Mladí se vytáhnou a hladce vyhrávají 
4:0. Kopnou si i staré gardy. Lidé se baví. Přestávka mezi poločasy. Ukažte, 
jestli ještě umíte penalty! Jestli vůbec dokopnete balón do brány! A téměř 
všichni veteráni je i po desítkách let před plnou tribunou mazácky promění. 
Zápas starých gard končí smírně 3:3. Pro některé zábava končí, pro jiné u kiosku 
začíná. Pro všechny však chvíle, kdy jsou zase spolu.  

Na jednom ze stolů leží třísvazková kronika.  
Čtyřicet let.  
Je to hodně nebo málo?         (rek) 
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Z činnosti 1. FC Jistebnice 
 

Letní přestávka byla velmi krátká, a tak je již v plném proudu další fotbalová 
sezóna. V letošním roce čítá oddíl 1. FC Jistebnice hned 4 týmy, dva mužské a dva 
mládežnické. Muži A pod vedením Milana Mrzeny zatím po 4 zápasech zaujímají 8. 
pozici ve velmi vyrovnané tabulce 1. B třídy sk. C. Výsledky áčka jdou nahoru, 
nejdříve přišla remíza 3:3 s Boston Kluky, pak prohra 0:1 v Řepči, výhra 6:3 nad 
Bechyní a výhra 3:0 v Záhoří. 

Muži B pod vedením Františka Burdy a Václava Máchy mají na svém kontě 4 
body za remízu 2:2 s týmem Radenín-Kozmice, prohru 5:6 z Oldřichova a výhru 5:1 
nad FC Míč. Nově utvořený tým spoléhá především na nedávné dorostence. 

Žáci, které vede duo Václav Mácha a Vít Mácha, museli kvůli špatným počtům 
hráčů spojit starší a mladší žáky a hrát s jedním týmem soutěž starších žáků, když 
někteří hráči patří věkem i do starší přípravky. Nicméně velmi mladý tým se snaží 
hrát kombinační fotbal a hlavně s každým soupeřem. Zatím na kontě jsou 4 body za 
dvě výhry po penaltách. Nejdříve na domácí půdě proti Bechyni (normální hrací doba 
3:3, penalty 3:2) a poté nečekaně na horké půdě Černovic (normální hrací doba 1:1, 
penalty 4:3). V létě ještě odehráli žáci přípravné utkání tradičně s Praga Vysočany a i 
ČAFC Praha. 

Nově v této sezóně hraje v soutěži i mladší přípravka, kde nejde tak o výsledky 
jako o to, aby byla herní praxe. Zatím má přípravka na kontě prohru 2:13 z Chýnova, 
2:20 se společenstvím Dražice/Řepeč-Opařany a 0:13 z Veselí nad Lužnicí. Přesto se 
s přehledem nejmladší tým v soutěži se  svými soupeři statečně pere. Tým hraje pod 
vedením Pavla Trpky, Jana Šmejkala a Pavla Janoucha. 

Nyní můžete všechny výsledky, statistiky a tabulky sledovat na nových webových 
stránkách www.1-fc-jistebnice.webnode.cz. 

          
 

Žáci 1. FC Jistebnice vítězně na turnaji O pohár Sezimova Ústí 
 

V sobotu 21. 6. 2014 se naši žáci zúčastnili fotbalového turnaje v Sezimově Ústí. 
Turnaj byl pro hráče ročníku 2000 a mladší, hrálo se 7+1 na polovinu hřiště a 
zúčastnilo se ho celkem 8 týmů (Jankov, Osek, Jistebnice, Sokol Sezimovo Ústí, 
Ševětín, Řepeč-Opařany, Chýnov, Větrovy). Náš tým podával velmi dobré výkony    
a zaslouženě tento turnaj vyhrál. Snažili jsme se hrát velmi pohledný kombinační 
fotbal, což ocenili i trenéři ostatních týmů. Hrálo se ve dvou skupinách po 4 týmech, 
z nichž první dva postoupili do semifinále. My jsme hladce propluli boji ve skupině, 
když jsme porazili SK Jankov 6:0, SK Kavas Větrovy 2:1 a TJ Osek 9:0. 

V semifinále jsme jako vítěz skupiny narazili na domácí TJ Sokol Sezimovo Ústí. 
Domácí celek chtěl celý turnaj pochopitelně vyhrát, ale náš tým nastoupil hned od 
začátku ve velkém stylu a domácí tým deklasoval celkově 5:0. Ve finále nás čekal 
urostlý tým FC Chýnov. Úvod utkání jsme měli famózní, když v 7. minutě bylo skóre 
utkání 3:0 v náš prospěch. Poté sice Chýnov dokázal snížit na rozdíl jedné branky, ale 
výhru 3:2 jsme si už vzít nenechali. Na hráčích bylo vidět, že hrozně moc chtějí a 
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hráli velmi obětavě. Celý turnaj jsme tak vyhráli a odvezli si nádherný velký pohár a 
navíc se Ondřej Vačlena stal nejlepším střelcem celého turnaje.  

Vítězstvím jsme si vybojovali i fotku a článeček do deníku Táborsko. Náš tým 
odehrál celý turnaj s touto soupiskou: Pavlína Kubů, Tomáš Ruber, Daniel Vaněk, 
Vojtěch Studenovský, Pavel Horčička, Lukáš Vačlena, Marek Mrzena, Lukáš Fíla, 
Ondřej Vačlena, Martin Kotalík, Jakub Helcl, David Ruber, Tomáš Fíla, Mohamed 
Iman Shamsun Na Har. 
 

IV. ročník turnaje žáků v Jistebnici 
 

V sobotu 23. 8. 2014 byl pro změnu uspořádán turnaj žáků v Jistebnici. Účastníky 
kromě našeho týmu byl obhájce loňského vítězství Tělovýchovná jednota Sokol 
Sedlec-Prčice, dále TJ Sokol Sezimovo Ústí a Sportovní klub Petrovice u Sedlčan. 
Poprvé se hrálo za účasti 4 týmů, i když je malé zázemí. Hrací doba byla 1x30 minut 
a hrálo se systémem každý s každým. O rozhodování jednotlivých utkání se střídal 
rozhodčí Jaroslav Pinc z Nadějkova a František Burda. Oba vše zvládli na jedničku a 
patří jim velké poděkování.  

V úvodním utkání jsme sahali po výhře s týmem Sedlec-Prčice a předváděli velmi 
pohledný fotbal, přesto ale prohráváme 1:3. Pak Sezimovo Ústí poráží Petrovice 5:0. 
My následně deklasujeme Petrovice 7:0 a Sedlec-Prčice remízuje 1:1 se Sezimákem. 
V posledním kole prohráváme po velkém boji až gólem téměř v poslední minutě 0:1 
se Sokolem SÚ a Sedlec-Prčice deklasuje Petrovice 7:0.  

Celý turnaj se odehrál za nádherného počasí a za velmi výborného přístupu všech 
týmů. K vidění byly krásné výkony jednotlivých hráčů i kolektivů a hlavně ve 
slušnosti. Rozhodčí nemuseli pískat téměř žádné fauly. Všechny týmy si odnesly 
pohár s diplomem. Byl oceněn nejlepší střelec turnaje (Pavel Starý – Sedlec-Prčice) a 
nejlepší hráč z každého týmu dostal krásný koláč s diplomem. Za náš tým byl 
vyhlášen nejlepším hráčem Martin Kotalík. Celý turnaj vyhrál oddíl Sedlec-Prčice na 
skóre, druhý byl Sokol Sezimovo Ústí, třetí skončil náš tým a poslední s velmi 
mladým a nadějným týmem Petrovice u Sedlčan. Trochu nás mrzí menší návštěvnost 
na celém turnaji.  

Závěrem velké poděkování zaslouží Mrzenovi, kteří se po celou dobu výborně 
starali o občerstvení a dále patří poděkování také pekárně Chyšky za výborné koláče. 
Rovněž děkuji všem, kteří mi jakýmkoliv způsobem pomohli s uspořádáním turnaje. 
Doufám, že se příští rok podaří uspořádat i V. ročník turnaje. Náš tým nastoupil v této 
sestavě: Radek Mrzena – Pavlína Kubů, Lukáš Vačlena, Mohamed Iman Shamsun Na 
Har, Tomáš Ruber, Tadeáš Grym, Marek Mrzena, Vojtěch Studenovský, Lukáš Fíla, 
Martin Kotalík, Tomáš Fíla, David Ruber, Václav Studenovský, Daniel Vaněk, Pavel 
Horčička, Jakub Helcl.  

Více naleznete na webových stránkách žáků www.zacijistebnice.websnadno.cz. 
 

Za 1. FC Jistebnice 
Mgr. Václav Mácha 

        trenér žáků 1.FC Jistebnice 
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FC Dynamo Božejovice - mistrovská utkání PODZIM 2014 
 

Den Datum Utkání Zač. záp. Pozn. 
NE 24.8. Chýnov B - Božejovice 14,00 hř. se upřesní 
NE 31.8. Božejovice - Košice 16,00  
NE 7.9. Veselí n/L.  B - Božejovice 17,00  
NE 14.9. Meteor Tábor  B - Božejovice 17,00  
NE 21.9. Božejovice – Lom 16,00  
NE 28.9. Řepeč – Opařany B - Božejovice 16,00 hř. Opařany 
NE 5.10. Božejovice  - Chotoviny 16,00  
SO 11.10. Tučapy - Božejovice 16,00  
NE 19.10. Božejovice  - Vlastiboř 15,30  
NE 26.10. Březnice - Božejovice 15,00  
SO 1.11. Božejovice – Sokol S. Ústí  B 14,00 Dokopná 

 

 

Domácí utkání 1. FC Jistebnice 
 

Den Datum Utkání Zač. záp. Kateg. 
PA 26.9. Jistebnice - Ratibořské Hory 16,30 muži A 
SO 27.9. Jistebnice - Chotoviny 10,00 přípravka 
SO 27.9. Jistebnice - Mladá Vožice 16,00 muži A 
NE 28.9. Jistebnice - Olymp Tábor 15,00 muži B 
NE 5.10. Jistebnice - Meteor Tábor B 10,00 žáci 
SO 11.10. Jistebnice – Mladá Vožice 10,00 přípravka 
SO 18.10. Jistebnice - Temelín 15,30 muži A 
NE 19.10. Jistebnice - Chýnov 10,00 žáci 
SO 25.10. Jistebnice - Dražice/Řepeč-Opařany 10,00 žáci 
SO 25.10. Jistebnice - Oldřichov 15,00 muži B 
SO 1.11. Jistebnice - Táborsko C 10,00 přípravka 
SO 1.11. Jistebnice - Meteor Tábor 14,00 muži A 
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Zlatá srnčí trofej  
-nejstarší dětská soutěž s přírodovědnou tematikou v ČR 

 

Myslivci a přátelé myslivosti se vždy snažili ovlivnit své děti, aby měly rády 
přírodu a vyrostly z nich jejich nástupci. Od roku 1970 jsou stanovena pravidla pro 
děti soutěžící v oboru myslivosti pod názvem ZLATÁ SRNČÍ TROFEJ. ZST je 
dodnes vrcholnou mysliveckou soutěží, která získala od mezinárodní myslivecké 
rady CIC kulturní cenu za nejlépe propracovaný systém práce s mládeží ve střední 
Evropě. V roce 2010 oslavila ZST již 40 let svého trvání. Za tu dobu soutěž 
vychovala mnoho myslivců, milovníků přírody a také mnoho osobností. Soutěž je 
rozdělená do dvou věkových kategorií a probíhá ve třech kolech. Místní kolo – 
probíhá v kroužcích, ve školách či DDM. Okresní kolo - pořádá okresní myslivecký 
svaz a obsahuje test a praktickou poznávací stezku. Vítězové okresních kol postupují 
do národního finále, které probíhá formou 14 denního soustředění, jehož náplní jsou 
vycházky do přírody spojené s praktickou výukou myslivosti a ochrany přírody, 
různé soutěže, sportovní turnaje, testy zručnosti a základy tábornictví. O vítězi 
rozhoduje náročný teoretický test a praktická poznávací stezka. V letošním roce náš 
kroužek mladých myslivců dosáhl těchto výsledků: 
 

Okresní kolo Zlaté srnčí trofeje  Národní finále Zlaté srnčí trofeje 

Kategorie A – 25 soutěžících   Kategorie B – 79 soutěžídích 

11. místo   Veronika Trpková   3.místo   Aneta Hroncová 

15. místo   Jakub Dušek    38. místo   Petra Vavříková 

       55. místo   Pavlína Kubů 

Kategorie B – 21 soutěžících 

1. místo   Aneta Hroncová 

2. místo   Petra Vavříková 

7. místo   Dominika Hroncová 

9. místo   Pavlína Kubů 

14. místo   Alena Petrychová 

 

Všem soutěžícím patří velké poděkování za výbornou reprezentaci Jistebnice a 
okresu Tábor. 

                 

O POHÁR JISTEBNICKÉ VINICE 23.8.2014 
 

V sobotu 23.8.2014 jsme uspořádali 3. ročník střeleckého závodu „O POHÁR 
JISTEBNICKÉ VINICE“ na střelnici v Hůrce. V 8:30 za účasti starosty města 
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Jistebnice pana Maška proběhlo zahájení závodu, do kterého se přihlásilo 48 střelců a 
střelkyň. 28 střelců v disciplíně lovecké kolo a 20 mladých střelců v disciplíně ve 
střelbě ze vzduchovky. Během celého závodu si všichni přítomní mohli vyzkoušet 
svoje střelecké umění ve střelbě ze vzduchovky na běžícího divočáka (samozřejmě 
plechového). Celý závod provázelo příjemné počasí a k pohodové atmosféře přispěla 
i výborná obsluha ve stánku s občerstvením. Velké poděkování patří všem 
sponzorům, kteří nám věnovali ceny pro nejlepší střelce a střelkyně a členům MS 
Smrčí Makov, kteří nám závod umožnili uspořádat na jejich střelnici.  Snad se nám 
akce povedla a všichni účastníci strávili příjemný den a děti si zpestřily konec 
prázdnin.  

 

Výsledky 

Vzduchovka kategorie A    Lovecké kolo 

1.místo   Jan Klíma 153 bodů   1. místo  Martin Mácha 54 terčů 

2.místo   Patrik Vavřík 148 bodů  2. místo  Miroslav Pešička 54 terčů 

3.místo   Jan Černý 139 bodů   3. místo  Miloš Tkadlec 53 terčů 

 

Vzduchovka kategorie B 

1.místo   Marek Vavřík 174 bodů 

2.místo   Helena Vostřáková 141 bodů 

3.místo   Aneta Hroncová 141 bodů 
 

Sportovní střelbě zdar     Za MS Vinice Radek Hronec 

 

Královský turnaj 
 

30.8.2014 se uskutečnil 10. ročník královského turnaje ve florbale za účasti 6 
kvalitních týmů: Slimáci – Smrkov, HiFi-gól – Smrkov, Nabušenci – Borotín, Hasiči 
Pikov, Ostrý hoši – Ostrý, CSKA – Jistebnice. Hrálo se systémem každý s každým a 
do semifinále postupovaly první čtyři týmy, které se utkaly o postup do finále. 
Semifinálové dvojice byly: Hasiči Pikov – Slimáci 7:2 a HiFi – gól – Nabušenci 0:8. 
O páté místo: Ostrý hoši – CSKA Jistebnice 3:0  kontumačně, kdy CSKA muselo 
z časových důvodů odjet. V boji o třetí místo se utkaly týmy HiFi-gól a Slimáci 
s konečným výsledkem 8:7. Hasiči Pikov obhájili loňské vítězství, když ve finále 
porazili Nabušence 7:2. Nejlepším střelecem byl Jakub Tomeček (HiFi - gól) s 21 
vstřelenými brankami. Na druhém místě skončili Michal Vomlela a Pavel Peterka 
(Hasiči Pikov) 20 branek. Na třetím místě se umístil Petr Vůjtěch, který nastřílel 18 
gólů. Počasí nám vyšlo, a tak jsme měli všichni radost z krásně prožitého dne.  

Arnošt Müller 
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GALAXY SÉRIE 2014 – 1. díl 
 

Pro letošní rok se sportovci z Jistebnice rozhodli postavit do soutěže dva týmy - 
GS cyklo team Jistebnice A (Martin Polák, Zdeněk Tomeček, Radek Novák, 
Vladimír Novák a závodnice, které v závodě jednotlivců jezdí za své týmy, ale do 
soutěže týmů nám budou přinášet cenné body - Jana Matlášková – Cyklo Jiřička a 
Milena Cesnaková – Ugo Allivictus Čistý sport), jehož ambice jsou obhájit loňské 
absolutní prvenství v týmech a  GS cyklo team Jistebnice B (František Plocha, Pavel 
Rybařík, Jaroslav Šitner, Jana Hořejší, David Capouch, Kristýna Nováková, Nikola 
Nováková). 

Do této doby máme za sebou šest závodů z osmi, takže jdeme do finále. A protože 
začíná být skoro „po sezóně“, je třeba sebrat ještě poslední síly a chuť do závodění a 
dotáhnout vše do zdárného konce. 
 
Pořadí týmů po 6. závodě: 

1. GS cyklo team Jistebnice A  1711,36 b. 
2. Oceloví letci     1635,99 b. 
3. Galaxy CykloŠvec A    1538,76 b. 
4. Atombike Trek Forbikes team  1505,14 b. 
5. Bike tým Dům barev Český Krumlov 1371,52 b. 
6. GS cyklo team Jistebnice B   1339,10 b. 
7. Bike team Vodňany    1191,11 b. 
8. Galaxy Bike Tálín    1148,99 b. 
9. Galaxy CykloŠvec B    1008,21 b. 
10. Švec cyklo tým Soběslav     782,91 b. 
11. M2C        730,77 b. 
 
Pár postřehů a zážitků z jednotlivých závodů: 
4.5.2014 Galaxy cyklošvec maraton Tálín  

Většina našich mladých přijela na kole z horolezecké 
chaty v Písku, kde pobývali na týdenním jarním 
cyklistickém soustředění. Počasí nebylo moc přívětivé - 
zataženo a teploty se pohybovaly kolem pouhých 4 
stupňů, ale naštěstí alespoň nepršelo. Trasa závodu jako 
již tradičně vedla převážně Píseckými horami. Kousek po 
startu přišel větší kopec pokrytý spadaným a mokrým 
listím, kde to klouzalo – nejen, že roztřídil jezdce do 
několika skupin podle výkonnosti, ale samozřejmě hned 
také způsobil ucpání trati, a tak závodníci, kteří na startu 
zaspali či šetřili síly do následujících kilometrů a zůstali 
trochu víc vzadu, prostě už jen museli počkat, až se ti 
před nimi tímto prvním úskalím prošlapou až nahoru a 
nabrali tak hned v úvodu značnou ztrátu. Kristýna Nováková měla již na soustředění 
velké trable s bolavými zuby, které jí žádný zubař v Písku z kapacitních důvodů 
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nechtěl ošetřit, závod ale přesto nevzdala, prý alespoň na chvíli zapomněla na 
všudypřítomnou bolest, a to jí nakonec přineslo odměnu v podobě bronzové medaile. 
Bláto na trati také bylo, ale oproti loňsku pohodička. I přesto některé „nováčky“ 
překvapilo. Honza Petr měl pocit, že po čtvrtečním tréninku, kdy si trať s ostatními 
projel, bude závod „hračka“. Jenže sjezdy, které na  suché trati sjížděl v pohodě, ho 
nyní v blátě dostávaly ze sedla, občas měl co dělat, aby se vůbec udržel v sedle a v 
pedálech a po 20. kilometru už byl vděčný za každý sjezdík, který nemusel sbíhat po 
svých.  

Celkový dojem z prvního závodu byl kladný, vždyť na „bedně“ stanulo hned 7 
jistebnických závodníků plus Jana Matlášková, která nám přináší body do týmu. 
 
17.5.2014 Fox Galaxy maraton Prachatice 

Opět se jednalo o závod pro silné a odolné jedince - jak psychicky, tak i fyzicky. 
Počasí se totiž v posledních dnech po celé republice opravdu překonávalo - dole na 
startu v Prachaticích kolem 8 stupňů, nahoře na Libíně (1093 m n./m) samozřejmě 

podstatně méně a mlha, že by se dala krájet, alespoň že 
během závodu vyloženě nepršelo. I tak ale bikeři a bikerky 
přijížděli do cíle doslova k nepoznání - pod vrstvou bahna, 
vody, bahna to vypadalo jako mistrovství hodně opálených 
afričanů, navíc jednovaječných vícerčat - nejen všechny 
obličeje, ale i dresy měly jednotnou bahnitou barvu a bylo 
opravdu těžké poznat, kdo je kdo. Z obličejů svítily akorát 
zuby, protože po protnutí pomyslné cílové pásky se všichni 
šťastně usmívali, že už je to za nimi. Pro letošní rok měli 
pořadatelé pro účastníky připraveno hned několik změn, 
některé byly plánované, jiné nezbytnou nutností téměř na 
poslední chvíli před konáním samotného závodu. A tak se 
přesunutí startu a cíle k Lázním sv. Markéty kvůli 
komplikované dopravní situaci v Prachaticích stalo pro 
některé nedochvilné závodníky osudným - v čase startu, 
kdy celý balík závodníků stál nahoře nad Prachaticemi a 
odpočítával poslední vteřiny před startem, někteří 
opozdilci vyráželi od městského stadionu jako obvykle. 

Další změny přímo na trase, jak už to tak bývá, někteří vítali, jiní odsuzovali - trať se 
stala díky o něco většímu podílu asfaltu či cyklostezek v podobě cest jezdivější a 
rychlejší, a tak atraktivnější hlavně pro jezdce 
„hobíky“, ale letošní bláto a louže přes celou 
šířku cest a hluboké po náby to zase značně 
ztížily. Na trase čekala ještě další, pro 
závodníky značně nemilá, překvapení. No 
zkuste si představit, že projíždíte lesem a 
najednou se ozve výstřel a další a další - 
myslivecká honitba v plném proudu. Při 
pověsti našich myslivců by se nikdo nedivil, 
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kdyby si jezdci v elasťákách do cíle přivezli i něco víc než jen bláto. No a o kus dále 
po trase Zdeňku Tomečkovi, celkově třetímu v cíli, jen proběhlo hlavou, poté co 
projeli a za nimi harvestor položil strom, že nezávidí těm, co sem teprve musí přijet - 
pokud budou mít štěstí, překonají jen další neplánovanou překážku v podobě stromu 
přes cestu. 

Kromě ostatních umístění pak měl GS cyklo team Jistebnice doslova „medailové 
žně“ v kategorii juniorské. Jako první juniorka dojela Nikola Nováková, která ještě 
doléčuje zranění ruky a v kategorii juniorů ovládly černo-modré dresy s červenou 
růží dokonce všechna tři nejvyšší místa – Radek Studenovský vyhrál, druhý Jarda 
Šitner a třetí Radek Novák. 

Sourozenecké duo - Dana a Jaroslav Šitnerovi se ještě po závodě navzájem 
vyhecovali k jízdě na stacionárním kole v soutěži GoldSprint, která letos provází 
celou Galaxy sérii a zadařilo se, Dana vyhrála a Jarda skončil třetí. 
 
14.6.2014 Galaxy Petyša Tour Rožnov pod Radhoštěm 

Ze špatného počasí na letošních závodech Galaxy série se stala téměř rutina. Sice 
opět naštěstí nepropršel celý závod, nicméně závodníci museli absolvovat dlouhá 
stoupáni i mokré sjezdy, často ještě okořeněné kameny, klouzajícími kořeny či 
odtoky na vodu.  
 
9.8.2014 Pálavský krpál Mikulov 

Druhá srpnová sobota patří v Mikulově tradičně cyklistickému závodu Pálavský 
krpál. Letos byl odstartován již jeho 7. ročník a na start se postavilo rekorních cca 
600 závodníků (včetně dětských závodů). Trať se od předchozích ročníků ničím 
nelišila, převážnou část tvořily lesní a polní cesty, necelou třetinu pak asfalt. I letos 
byl tedy autorem tratě aktivní úspěšný závodník Milan Bachman a účastníky provedl 
tím nejkrásnějším koutem jižní Moravy i rakouského příhraničí, po stopách 
Lichtenštejnů, mezi vinohrady i po úbočích Pálavy. 

Po skončení závodu a vyhlášení těch nejlepších začal v areálu amfiteátru 4. ročník 
Mikulovského Pivobraní. 

Závod v Mikulově jsme letos pojali tak trochu jako naši „klubovou dovolenou“, 
protože spolu se závodníky přijeli i jejich rodinní příslušníci. Zabrali jsme většinu 
stanového městečka. Po závodech jsme poseděli, popovídali, zašli do města, někteří 
to pojali i tradičně – do sklípku a do pozdních nočních či brzkých ranních hodin chtě 
nechtě poslouchali, jak to umí která kapela rozjet. 
  
16.8.2014 AVG Náměšťský cyklomaraton Náměšť nad Oslavou 

Stejně jako vloni, také letos byl Náměšťský maraton zařazen jak do Galaxy série, 
tak i do prestižní iVelo.cz Bike Marathon Serie. Z důvodu probíhajících oprav silnic 
v Náměšti byli přadatelé nuceni zrušit druhou část dlouhé tratě. Dlouhá trať se tedy 
jela „pouze“ na dva okruhy krátké tratě a měřila 73 km. 
Počasí jak v dubnu, chvilku déšť, chvilku horko, letos už to asi lepší nebude. 
 
30.8.2014 Kenda Jistebnický maraton 
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Kdo byl o posledním prázdninovém víkendu v Jistebnici, nemohl si nevšimnout, 
že to tu žije cyklistikou. V sobotu odstartoval Kenda Jistebnický maraton, který se jel 
jako Mistrovský závod Galaxy série 2014 a zároveň jako Mistrovství ČR v Bike-
Golfu pro rok 2014, v neděli se jel závěrečný závod Šumavského poháru v cross-
country. 

O tom, že bikeři závodníci nevymřou v nejbližších letech ani po přeslici ani po 
meči, nás v sobotu přesvědčilo cca 120 dětských závodníků - byly jich doslova plné 
jistebnické sady, protože každého takového malého či mladého cyklistu přišel 
podpořit minimálně jeden rodič, ale většinou i druhý rodič, babička s dědou a další 
rodinní příslušníci a fanoušci. Traktorista s valníkem plným balíků doslova nevěřil 
svým vlastním očím, když tudy nemohl projet. I pořadatelé se trochu orosili, ale 
nakonec vše proběhlo hladce. Každé z dětí v cíli obdrželo zdravý nápoj od firmy 
UGO a při slavnostním vyhlašování výsledků keramickou medaili od města 
Jistebnice. Tři nejlepší pak samozřejmě ještě navíc diplom, medaili a věcné ceny.  

Hlavní závod měl dvě trasy, 32 km s převýšením 818 m (jedno kolo) a 64 km 
s převýšením 1636 m (dvě kola). Na start obou distancí se postavilo na 300 bikerů a 
bikerek ze všech koutů republiky. Trasa vedla z Jistebnice přes vrchol Smrčí do 
Hůrky, pěkným sjezdem přes „Veverku“ do Vlásenice. Odtud polními a lesními 
cestami na Bejšov a po zelené turistické značce na Vesec kolem obory s více než 500 
jeleny. Dále na Pikov a lesními cestami přes vrchol Dehetník do Kamenné Lhoty a 
Smrkova, kde byla v prvním kole vypsána vrchařská prémie s firmou INOMECH 
s.r.o. Jejím vítězem se stal Martin STOŠEK (Sram Rubena Trek). V Dolním Smrkově 
doleva a lesem křížem krážem na Ostrý. Především milovníci zimních sportů uvítali 
průjezd Sportrelax centrem Monínec, kde měli vzhledem k překonávanému převýšení  
čas prohlédnout si nově vystavěný hotel a zažili opačnou zkušenost než v zimě - tedy 
sjezdovkou nahoru po svých, nikoliv lanovkou. Zde byla vypsána druhá vrchařská 
prémie - wellness pobyt pro 2 osoby na víkend v hotelu Monínec, pro kterou si dojel 
domácí Ivan RYBAŘÍK (Ugo Allivictus Čistý sport). Závodníci si tady na 
občerstvovací stanici také mohli doplnit energii či zásoby. A už je tu nejvyšší vrchol 
Jistebnické vrchoviny, Javorová skála 723 m n./m. Z Busin po kamenitém sjezdu do 
Starcovy Lhoty, po cestě do Nepřejova a Plechova, na Chlum a do Jistebnice, kde 
závodníci z krátké trasy projeli cílem a ti z dlouhé trasy se napojili do druhého kola. 

Celkovým vítězem na krátké trati se stal Vojta PAPEŽ (Ugo Allivictus Čistý 
sport), druhou příčku obsadil Milan SPĚŠNÝ (Bike-Golf Velo) a na třetí příčku 
vystoupil Jaromír SKÁLA (ČS Specialized MTB Team). Nejúspěšnějším domácím 
jezdcem se stal na celkovém 8.místě Martin POLÁK, stříbrný ve své kategorii. Mezi 
ženami zazářila a zvítězila teprve juniorka Kamila JANŮ (Velosport Valenta Scott 
Team) před svojí týmovou kolegyní Annou KOLÁŘOVOU a Annou 
BODLÁKOVOU (Dukla Praha). 

Na dlouhé trase protnul jako první cílovou pástku Martin STOŠEK (Sram Rubena 
Trek), za ním Ivan RYBAŘÍK (Ugo Allivictus Čistý sport) a bronz si odvezl 
Stanislav Bambula (ČEZ Cyklo Team Tábor). Celkovou vítězkou mezi ženami se 
stala Jana Pichlíková (Sport bike Strakonice), jako druhá žena dojela Eva 
Kornalíková (Galaxy CykloŠvec) a za ní Tereza Vaňková (MKV sport). 



46 
 

V rámci Mistrovství ČR v Bike-Golfu se v závodním poli  objevilo i přes 40 
cyklistů golfistů. Ti v sobotu absolvovali krátkou trasu a v neděli osmnáctijamkové 
hřiště Čertovo Břemeno v Alenině Lhotě. Vítězem tohoto netradičního spojení se stal 
golfový profesionál Petr TRČKA, který v sobotu zajel celkově 26. místo (třetí mezi 
golfisty) a v neděli obsadil druhou příčku. Zajímavostí či nevšedním zážitkem pro 
mnohé se stala i účast českého olympionika, několikanásobného vítěze Světového 
poháru, skikrosaře Tomáše Krause. Zajel devátý cyklistický čas mezi golfisty a zahrál 
90 ran (12. místo), to mu stačilo na čtvrtou příčku celkově. Dle vyjádření golfistů 
samotných se jim náš závod líbil a je možné, že naše vzájemná spolupráce bude 
pokračovat. 

Před slavnostním ceremoniálem – vyhlášením vítězů hlavních závodů - proběhla 
charitativní dražba pěti dětských cyklistických dresů ve prospěch sdružení APLA 
jižní Čechy.  

K příjemně strávenému dni kromě pěkného počasí přispělo zajisté i chuťově 
vynikající občerstvení pro závodníky, zajištěné z jistebnické školní stravovny, k tanci 
a poslechu až do večerních hodin zahrála živá country-kapela. Závodníci s odlišným 
hudebních vkusem pak mohli zvolit hudební produkci v kulturním domě. 
 

Naši partneři a sponzoři, kterým patří velký dík 
Město Jistebnice, GS Technik Jistebnice, SBD Milevsko, Společenství obcí Čertovo břemeno, 
Jihočeský kraj, Sportovní areál Monínec, Efaflex - CZ s.r.o., UGO, Allivictus, Čistý sport, 
Machstav s.r.o., Apex-Bike Tábor, Inomech s.r.o., Kupkolo.cz, Eleven, 6dance Tábor, Prodoli 
Veselí nad Lužnicí, Pekařství Velíšek Kamenice nad Lipou, Sportovní klub rekreačního lyžování 
Hůrka 
 

31.8.2014 Šumavský pohár MTB XC - Jistebnice 
V neděli již od rána se oči všech s obavami obraceli vzhůru, protože 

předpověď počasí slibovala něco, co by se dalo nazvat noční můrou všech pořadatelů 
i závodníků. Bohužel, tentokrát to meteorologům vyšlo. Těsně před startem těch 
nejmenších závodníků – holčiček a kloučků na odrážedlech - začaly z nebe padat 
doslova provazy deště. V mžiku všude louže, bahno, nepomáhaly ani deštníky či 
pláštěnky a pršelo a pršelo. Všechny děti a následně i mladí závodníci i závodnice 
bojovali statečně s počasím, s kolem i sebou samými, občas jsme na obličeji viděli 
potůčky nejen dešťové, ale i slané. Až před spojeným startem hlavního závodu se 
počasí umoudřilo – přestalo pršet a v okamžiku, kdy poslední závodníci opouštěli 
Jistebnici, již svítilo sluníčko a nebe bez mráčků. Jak se říká, konec dobrý, všechno 
dobré. Takže již teď se těšíme na příští rok, který s největší pravděpodobností přinese 
pár změn, již proto, že dva závodní dny za sebou jsou opravdu pořadatelsky velice 
náročné. 
Z tohoto důvodu ještě jednou moc DĚKUJEME všem partnerům, sponzorům a 
pořadatelům Galaxy Kenda Jistebnického maratonu a jistebnického MTB XC a také 
vám všem, kteří jste nám pomohli, byť třeba i jen maličkostí (něco podat, podržet, 
pověsit, přinést, vyřídit, zařídit, zavolat, pohlídat...) Jen díky vám všem náš závod 
proběhl hladce, bez nějakých problémů či komplikací. Doufáme, že vám závodníkům 
se u nás líbilo a že se s vámi (a také s mnohými dalšími) uvidíme (i dřív než) za rok 
na startu. 
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Výsledky jistebnických - Šumavský pohár MTB XC Jistebnice: 
Chlapci do 6 let:  Dívky do 6 let:   Dívky 7-8 let: 
3. Rybařík Tomáš  5. Hynštová Emma   3. Svatošová Michaela 
4. Šmejkal Jan   7. Tomečková Tereza   5. Němečková Žaneta 
5. Severa Matěj  8. Miňhová Zuzana 
7. Šmejkal Ondřej  9. Němečková Karolína 
8. Tomeček Matěj 
 
Chlapci 9-10 let:  St.žáci 13-14 let:   St.žákyně 13-14 let: 
5. Hynšt Štěpán  4. Vačlena Ondřej   2. Součková Celestýna 
9. Novák Petr   5. Petr Jan    5. Kubů Pavlína 
    7. Hořejší Jiří 
 
Kadeti 15-16 let:  Junioři 17-18 let:   Muži Elite: 
3. Šitner Jaroslav  3. Novák Radek   1. Rybařík Ivan 
         3. Soukup Josef 
 
 

Máme mistra světa a vicemistra světa! 
 

O posledním červnovém víkendu se v maďarském městě Tiszakécske konalo 34. 
Mistrovství světa historických a vysokých kol, pořádané veteránskou cyklistickou 
asociací. Ze 160 registrovaných závodníků bylo 60 Čechů a Spolek pro sport všeho 
druhu Jistebnice zde měl své zástupce: Pavla RYBAŘÍKA, Jaroslava KOTRBU, 
Tomáše KOTRBU a Václava DOLEJŠÍHO. 

Součástí šampionátu je jízda na 
100 mil, tedy 160 km, kterou  musí 
absolvovat každý závodník, který se 
chce zúčastnit závodu na jednu míli 
na historických originálech nebo 
replikách. Stejně asi jako většina 
z vás, i naši  závodníci se domnívali, 
že oněch 100 mil je vrchol celého 
programu, prostě proto, že jde o 
nejdelší distanci. Takže si oblékli 
závodní modré pruhované dresy, ve 
kterých byli prostě k nepřehlédnutí, 
našlápli svá vysoká kola a začali 
natvrdo závodit tak, jak jsou zvyklí. Trať představovala desetikilometrový úsek, který 
závodníci projeli osmkrát, vždy tam a zpět, a na konci si vždy museli nechat dát 
razítko. Celé 50 členné závodní pole (z toho 20 vysokých kol) hned od začátku 
absolutně ovládli Češi - do cíle si nakonec pro vítězství dojel Jarda Kotrba, na 
druhém místě skončil Jirka Valenta z Holic, třetí příčku obsadil Pavel Rybařík, za 
ním dojel Venca Dolejší a jako pátý Tomáš Kotrba. Po více než 6 hodinách dřiny 
pochopili, že si vlastně udělali závod mezi sebou, protože podle regulí je tento závod 
hodnocen jen jako country jízda a celou dobu diváci i místní pořadatelé nechápali, 
proč ti Češi takhle blázní a závodí mezi sebou, a to dokonce i na kontrolních 
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stanovištích, kde od udivených pořadatelů požadovali rychlé natisknutí razítka a hned 
vyráželi dál, bez odpočinku, občerstvení, popovídání apod. 

Pak ale přišla sobota a s ní vrchol celého mistrovství - závody ve sprintu na 1 míli 
na originálech vysokých kol a na replikách vysokých kol. Jistebničtí do Maďarska 
vyrazili se šesti vysokými koly - 2 originály a 4 repliky.  

Pavel Rybařík si pro tento závod vypůjčil 120 let starý originál vysokého 54 
palcového kola od svého kamaráda z Muzea jízdních kol v Nových Hradech. Celý 
rok jezdí běžně na 48 palcovém a doma v Písku mu chvíli trvalo, než si zvykl a 
natrénoval jízdu na ještě vyšším kole, kde je nejobtížnější naučit se, jak kolo správně 
ohnout do zatáčky, protože pád ze dvou metrů není nic příjemného. 

V kategorii replik připravili pěknou diváckou podívanou táta a syn Kotrbovi, kteří 
spurtili o medaile. Z bronzové se nakonec těšil Tomáš, který přespurtoval tátu 
obdivuhodnou rychlostí 41 km/h. Vítězem se stal Jiří Valenta před závodníkem 
Minichoferem z Rakouska. 

V originálech startovalo ve 
finále devět závodníků. Závod 
výtečně rozjel opět Tomáš Kotrba, 
Pavel Rybařík ho předjel, ale po 
prvním kole se na čelo dostal 
Rakušan Seggl (nakonec skončil 
třetí), tak ho kluci nechali jet a 
v posledním kole do toho šlápli a 
oba ho předjeli. Cílovou pásku 
protnul jako první Pavel 
RYBAŘÍK, stal se tak mistrem 
světa a obdržel putovní pohár pro 
vítěze (po loňském vítězství Jožky 
Zimovčáka zůstává druhým rokem v ČR), věnec na krk a dle svých vlastních slov ten 
nejkrásnější dres na světě – duhový mistrovský dres. 

Tato akce však nebyla jen o závodění, ale i o propojení přátelství mezi účastníky 
z mnoha zemí, a tak kromě závodění připravili organizátoři pro závodníky a jejich 
doprovod bohatý kulturní a společenský program jako třeba návštěvu místních 
termálních lázní, Blešího trhu, závěrečnou Historickou jízdu v kostýmech přes celé 
město, které se zúčastnilo cca 500 lidí. 

Mistrovství světa historických kol se každoročně koná v jiné zemi. Vloni to bylo 
ve Veselí nad Moravou, příští rok se koná ve švédském Sölvesburgu, o rok později 
v ruské Moskvě, dále v německém Karlsruhe a v roce 2018 na indonéském Bali – 
kluci by se tam chtěli podívat, a tak se rozhodli, že už odteď budou šetřit na letenky. 
Indonéský klub velocipedistů byl loni v ČR i letos v Maďarsku, takže už se navzájem 
znají. Zatím největší problém vidí v přepravě svých závodních strojů.  
 
Sobota 28.6.2014 
Pavel RYBAŘÍK - 1. místo v závodě originálů vysokých kol na 1 míli a stal se MISTREM 
SVĚTA 
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Tomáš KOTRBA - 2. místo v závodě originálů vysokých kol na 1 míli a stal se tak 
VICEMISTREM SVĚTA 
Tomáš KOTRBA - 3. místo v závodě replik vysokých kol na 1 míli 
 
Čtvrtek  26.6.2014: 
1. místo v závodě replik vysokých kol na 100 mil Jaroslav KOTRBA 
3. místo v závodě replik vysokých kol na 100 mil Pavel RYBAŘÍK 
4. místo v závodě replik vysokých kol na 100 mil Václav DOLEJŠÍ 
5. místo v závodě replik vysokých kol na 100 mil Tomáš KOTRBA 
5. místo v závodě historických plášťových turistických kol na 1 míli Evžen KAMENÁR 

 
MarathonMan Europe 2014 

 
13. ročník největší a nejstarší evropské série maratonů horských kol - 

MarathonMan Europe 2014 vyvrcholil v neděli 3.8.2014 EBM marathonem 
v německém Seiffenu. 
 
Součástí letošní série byly 4 závody: 

• Rocky Mountain Bike Marathon Riva del Garda (Itálie) 
• Malevil Cup Jablonné v Podještědí (ČR) 
• Salzkammergut Trophy Bad Goisern (Rakousko) 
• Erzgebirgs Bike Marathon Seiffen (Německo) 
 
Do celkového pořadí série se započítávaly tři nejlepší výsledky. Každý závodník 

si mohl na každém maratonu vybrat libovolnou trasu – za delší a těžší trasy bylo pak 
samozřejmě přiznáno více bodů. Všichni, 
kdo absolvovali alespoň tři závody a 
zároveň ujeli alespoň 300 km, obdrtželi 
titul MarathonMan 2014. 

Jediný zástupce našeho klubu Zdeněk 
TOMEČEK skončil v nabité zahraniční 
konkurenci celkového hodnocení série na 
3. MÍSTĚ !!! a svými výkony 
v jednotlivých závodech potvrdil, že se 
dokáže udržet v kontaktu s absolutní 
evropskou špičkou bikerů maratonců. 
Riva del Garda: 94 km, převýšení 3813 m, 
celkově 71. místo, 9. místo v kategorii, 5:44,22 
Malevil Cup: 100 km, převýšení 2875 m, celkově 29. místo, 8. místo v kategorii, 4:26,26 
Salzkammergut: 211,3 km, převýšení 7049 m, celkově 15. místo, 11. místo v kategorii, 11:36,21 
EBM Seiffen: 100 km, celkově 15. místo, 9. místo v kategorii, 4:45,46  

 
(SPSVD) 
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Z bahna do deště: prvním českým mistrem v závodě kolo + golf se stal 

golfový profesionál Petr Trčka 
 

V sobotu 30. srpna a v neděli 31. sprna se v okolí jihočeské Jistebnice konal první 
ročník R&L LEGRAS BIKEGOLF CHAMPIONSHIP 2014, mistrovství České 
republiky v závodě spojujícím cyklistiku a golf. S náročnou tratí o délce 32 kilometrů 
a osmnáctijamkovým hřištěm Čertovo Břemeno si nejlépe poradil golfový 
profesionál Petr Trčka. Ten sice ani v jedné disciplíně neobsadil vedoucí pozici, ale 
třetí místo v závodě kol a druhé místo v golfovém turnaji mu zajistilo celkové 
prvenství. 

Trčka (ročník 1982) v sobotním závodě, který se jel na 32 kilometrů v okolí 
Jistebnice a byl součástí cyklistické Galaxy série, ztratil na nejlepšího cyklistu 
závodu 14 minut a 59 sekund, což v přepočtu znamenalo při začátku golfového 
turnaje ztrátu devíti ran (koeficient přepočtu byl 1 minuta a 30 sekund ztráty na 
nejrychlejší čas = jedna golfová rána). Trčka ale skvělým výkonem 73 ran (při paru 
hřiště 70) toto manko dohnal a nechal za sebou všechny své soupeře. 

V jízdě na kole exceloval někdejší cyklistický profesionál Milan Spěšný (ročník 
1977), a to celkovým časem 1 hodina, 23 minut a 34 sekund. V golfu však zahrál 105 
ran a skončil v druhé polovině výsledkové listiny, což mu nakonec vyneslo celkovou 
čtvrtou pozici, těsně pod stupni vítězů. 

Na celkově druhém místě se umístil Petr Míšek (ročník 1993), který cyklistickou 
část zajel za 1 hodinu, 54 minut a 7 sekund. Byl desátý v pořadí se ztrátou přes 30 
minut a celkově ztrácel dvacet ran. Ovšem excelentnímm golfovým výkonem 68 ran 
(dvě rány pod par hřiště, při HCP 3,4), což byl i nejlepší turnajový výsledek dne, si 
zajistil celkově druhou pozici. 

Třetí v celkovém pořadí skončil Jiří Spudich, který zajel na kole sedmý nejlepší 
čas (1:44:34) a v golfu zahrál 82 ran, což znamenalo čtvrtý nejlepší golfový výsledek 
dne. 

Těsně pod stupni vítězů skončil i český olympionik, skikrosař Tomáš Kraus, 
několikanásobný vítěz Světového poháru. Zajel devátý nejlepší cyklistický čas 
(1:47:09) a zahrál 90 ran (12. místo), celkově obsadil čtvrtou pozici. O tu se s ním 
podělil vedle Spěšného i Jaroslav Jára (6. na kole, 18. v golfu s 93 ranami).    

V kategorii žen vyhrála Alena Klierová s cyklistickým časem 2:15:19 a golfovými 
90 ranami. V soutěži tříčlenných týmů patří první místo Golfu Příbram ve složení Jiří 
Spudich, Jiří Boukal a Pavel Slepička. 

Vítězný Trčka si odváží kolo značky Specialized, vítězové dostali také lahve 
fracouzského šampaňského značky R&L Legra. 

Nadšený byl i přes čtvrté, nemedailové místo skikrosař Tomáš Kraus: „Určitě to 
nebylo pro slabé povahy - hodně těžké kolo a možná ještě těžší podmínky při golfu, 
ale ta kombinace je prostě bezvadná. Jsou tu lidé, kteří hrají hodně dobře golf i jezdí 
hodně dobře na kole a zkombinovat to je dost těžké. Mě baví obě disciplíny a jejich 
kombinace je pro mě spíš takový relax a příprava na zimní sezonu.“ 
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Celý závod prověřil fyzickou i psychickou kondici všech účastníků. Cyklistická 
trať vedoucí terénem s celkovým převýšením 818 metrů byla náročná, kritický se 
ukázal především strmý výjezd u lyžařské sjezdovky Monínec, kde většina ze čtyř 
desítek účastníků závodu své kolo musela tlačit. Trať byla v sobotu i silně podmáčená 
a jezdci čelili bahnu na mnoha úsecích. 

Naopak nedělní golfový turnaj se potýkal se silným, dvouhodinovým lijákem, 
v němž museli všichni hráči projevit silnou vůli na hřišti vůbec zůstat. Nikdo ale 
nevzdal – určitě i proto, že by tím ztratil svůj „vydřený“ cyklistický výsledek 
z předchozího dne. 

Golfoví účastníci Jistebnického maratónu, který se jel v rámci Galaxy série, 
přitom v cyklistickém závodě projevili i duchapřítomnost a obětavost. Šestnáctileté 
závodnici (nebyla součástí turnaje kolo+ golf, jela cyklistický závod), která měla 
vážnou nehodu a utrpěla těžký úraz, okamžitě poskytli první pomoc bez ohledu na to, 
že tím v závodě ztratili mnoho minut. 

Organizátoři i účastníci závodu byli, nejen s ohledem na skutečně těžké podmínky 
obou závodů, s prvním mistrovstvím České republiky R&L Legras BikeGolf 
Championship 2014 spokojeni. Martin Raufer za pořadatelské vydavatelství V-Press 
říká: „Splnil se náš cíl, vyhrál univerzální závodník, který v obou disciplínách 
předvedl sportovně nesmírně kvalitní výkon. Ale naprosto oceňuji všechny účastníky 
mistrovství, protože už jen dokončit oba závody bylo náročné.“ 

Vedle sportovně velmi zdatných účastníků (vítězný Petr Trčka se v roce 2013 
účastnil triatlonu Ironman v Barceloně na trati 3,8-180-42 km, vše absolvoval za 10,5 
hodiny) převažovali v poli čtyř desítek závodníků vcelku běžní cyklisté a golfisté. 
Svědčí o tom celkové časy a počty ran. Více než polovina závodníků potřebovala na 
jízdu o délce 32 kilometrů čas přes dvě hodiny, někteří jeli i přes tři hodiny. V golfu 
se střed pole pohyboval mezi 90-110 ranami, někteří hráli i přes 120 ran. 

Atmosféra závodu byla ovšem vynikající, což komentoval i golfový publicista a 
nadšený cykloturista Andrej Halada, který společně s Martinem Rauferem myšlenku 
turnaje kolo+golf propagoval: „Důkazem, že tohle bylo skutečné sportovní 
mistrovství, nikoli běžné závody, bylo i to, že na finální vyhlašování výsledků po 
golfovém turnaji zůstali prakticky všichni účastníci. A snad všichni také odjížděli 
s dobrým pocitem, že mohli v jednom závodě skloubit dva sporty, které mají rádi.“ 

Martin Raufer k tomu dodává: „Určitě budeme příští rok pokračovat, všichni nás 
v tom utvrzují a myslím, že tenhle turnaj přispívá i k bourání bariér mezi golfem a 
ostatními sporty. Chceme určitě zachovat sportovně vysokou náročnost, ale zároveň 
už teď vybízíme všechny, kteří jezdí v Česku na kole, aby začali s golfem a mohli se 
turnaje také zúčastnit.“ 

Žádný cyklista z Jistebnice se mistrovství republiky v bikegolfu nezúčastnil. 
 

Pro další kontakt: Andrej Halada, tel. 724 801 032, mail andrej.halada@email.cz 
    Martin Raufer, tel: 603 838 503, mail raufer@vpress.cz 
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Golfová akademie Slavíček Golf Academy 

Po roce působení golfové akademie Slavíček Golf Academy na hřišti Čertovo 

břemeno v Alenině Lhotě se začíná činnost slibně rozvíjet. K dnešnímu dni dochází 

pravidelně na tréninky cca. 25 dětí, a to každý pátek ve dvou skupinách. Od 20.9. 

2014 byla už výuka na základě žádosti rodičů rozšířena na 2 dny v týdnu – tedy 

každé úterý a pátek od 16 hod. 

Pod vedením trenéra Bohouše Křivdy a jeho dvou kolegů Zdeňka  Vojtíška a 

Filipa Cidlinského se děti učí nejen golfovým dovednostem, ale také pravidlům a 

golfové etiketě. 

Některé děti se do golfu zakously plnou vervou a už byly i na letním soustředění. 

Někteří se zúčastnili golfového turnaje profesionálek na Dýšině u Plzně. 

Pro letošní podzimní sezonu plánujeme první kontrolní turnaj i s rodiči. 

Máme radost,  že na Čertově břemeni se daří rozvíjet mládežnický golf a věříme, 

že není daleko doba, kdy postavíme první reprezentační tým dětí z Čertova  břemene. 

Přijď mezi nás, těšíme se!!! 

Info:  Bohumil Křivda – mail: krivda@slga.cz, tel.732174891 

Tomáš Slavíček 

Ředitel 

Slavíček Golf Academy   www.slga.cz 

Jiří Němec 

Prezident  

Golfový klub Čertovo  břemeno  www.cebr.cz 
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Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která 

poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc 

sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. 
 Více na  www: diakoniebroumov.org 

 

VYHLAŠUJE 
SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ 

 
� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 

� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  

� Látky (minimálně 1m
2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 

� Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 

� Obuv – veškerou nepoškozenou 

� Hračky – nepoškozené a kompletní 

� Peří, péřové přikrývky a polštáře 

� Menší funkční elektrospotřebiče 

 

 
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

� ledničky, televize, počítače, , matrace, koberce – z ekologických důvodů 
� nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
� znečištěný a vlhký textil 

 

Sbírka se uskuteční : 
 

dne: 7. a 8. listopadu 2014 

 

čas:       v pátek od 16 do 18 hodin 
v sobotu od 8 do 10 hodin. 

 

místo:    garáž na faře v Jistebnici 

 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  

aby se nepoškodily transportem 
 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: 
tel. : 224 316 800, 224 317 203 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

28.9.2014 od 13:00 hod. Jistebnický človíčkov, hráz Chadimáku 

3.10.2014 od 20:00 hod. Country bál, sál KD Jistebnice, vstupné dobrovolné 

5.10.2014 Cyklistický závod do vrchu Cunkov – 44. ročník 

18.10.2014 od 10:00 hod. Poslední huštění  (zahájení v sále KD Jistebnice) 

24.10.2014 Moje sestra Maryša – divadelní soubor Voživot z Mladé Vožice 

25.10.2014 Pálení vater na Staré Hoře 

15.11.2014 Doba kamenná – Bechyňský divadelní spolek Lužnice 

29.11.2014 od 18:00 hod.  Rozsvícení vánočního stromu na Náměstí v Jistebnici 

29.12.2014 16. ročník pochodu tří veteránů 

31.12.2014 Silvestrovský běh – 32.ročník, Silvestrovská koloběžka – 12.ročník 

1.1.2015 Novoroční namáčení 
 

Výtvarné workshopy základní školy Jistebnice pro děti a rodiče zdarma: 

pátek 3.10.2014  15:00-17:00  Téma: kolorovaná kresba 

pátek 21.11.2014 15:00-17:00  Téma: kresba pastelem 
 

Program KD-Jistebnice: 

sobota 11.10.2014 PARKÁN 

sobota 25.10.2014 TOTÁLNÍ NASAZENÍ, COVERS FOR LOVERS, DERATIZÉŘI 

neděle 16.11.2014 ZAKÁZANÝ OVOCE, IMODIUM, LETY MIMO 

čtvrtek 25.12.2014 KEKS 
 

Knihovna: 

6.10. – 10.10.2014     Týden knihoven 

úterý 7.10.2014 od 16:00 hod.  Odpoledne s dětskou knihou 

čtvrtek 9.10.2014     Den otevřených dveří 

čtvrtek 30.10.2014 od 19:00 hod.  Večerní čtení pro ženy 

sobota 29.11.2014 od 14:00 hod. Den pro dětskou knihu 
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Vítáme Vás mezi námi 

 

Vojtěch Miňha, Jistebnice 

 

Vanesa Nováková, Jistebnice 

 

Alžběta Dlouhá, Jistebnice 
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B L A H O P Ř E J E M E                                          
        
                         

 

 Životní jubilea oslavili v červenci, 

 srpnu, září 2014                                                                                                                                       

                                                                                                                                                               

70 let                                                                75 let 

Libuše Pejšová, Jistebnice                              Václav Skalický, Jistebnice     

Marie Farová, Jistebnice                                Karel Kubů, Jistebnice     

Marie Veselá, Jistebnice                                 Vlasta Loudová, Stružinec 

Marta Burdová, Ostrý                                                                                                                            

Josef Lukeš, Jistebnice                                     80 let 

Karel Dinda, Jistebnice                                  František Kazda, Božejovice 

Jaroslava Fořtová, Třemešná                     Zdeňka Pechánková, Padařov 

                                                                            Jiří Němec, Alenina Lhota                                           

 

85 let                                                             90 let 

František Stehlík, Plechov                            Marie Vocílková, Vlásenice 

Stanislav Kortan, Jistebnice                       Marie Barešová, Cunkov           

Helena Nehonská, Jistebnice     

Zdeňka Kršková, Jistebnice       

František Havlík, Jistebnice                                                                                                 

Marie Urbanová, Božejovice                                                                             
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Nově otevřená veterinární ordinace v Jistebnici 
Otevírací doba: Po 15:00 – 18:00 

Út   8:00 – 10:00 

St 15:00 – 18:00 

Čt   8:00 – 10:00 

Pá, So, Ne a urgentní případy po telefonické domluvě. 

Možnost ošetření Vašich mazlíčků i hospodářských zvířat u Vás doma. 

Kontakt:     603 825 312 

Náměstí 37, Jistebnice   (naproti benzínové pumpě) 

NABÍZENÉ SLUŽBY: 

PREVENCE – vakcinace psů, koček, králíků, fretek, …, odčervení, konzultace 
výživy, preventivní program pro stárnoucí pacienty  

DIAGNOSTIKA A LÉČBA VNITŘNÍCH CHOROB  

SONOGRAFICKÉ VYŠETŘENÍ  

STOMATOLOGIE – odstranění zubního kamene ultrazvukem, extrakce zubů, …  

GYNEKOLOGICKO – PORODNICKÉ OŠETŘENÍ – optimální doba krytí, 
diagnostika březosti, …  

DERMATOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ  

CHIRURGICKÉ ÚKONY – kastrace, pupeční kýly, císařský řez, tržné rány, 
odstranění nádoru, paspárků, … 

LABORATORNÍ VYŠETŘENÍ – biochemické a hematologické vyšetření krve, 
vyšetření moči, trusu, mikroskopické vyšetření kožních seškrabů, cytologické a 
histologické vyšetření, …  

MEDICÍNA DROBNÝCH SAVCŮ  

VYSTAVENÍ PASU A ČIPU  

PRODEJ KRMIV, VETERINÁRNÍCH DIET A CHOVATELSKÝCH POTŘEB  

 

 

 

Na Vaši návštěvu se těší  

MVDr. Markéta Střádalová                         

(Absolvovala v roce 2010 VFU Brno)  
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Lucie Nováková Vás zve do nově otevřeného kadeřnického studia. 

Služby nabízím i v místě svého bydliště (Zbelítov 1) nebo u Vás doma 

(po tel. dohodě). 
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